

Id do item no PCA	Unidade Orçamentária Geral	Descrição do objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Característica do Item	Categoria do Item	Classificação do Catálogo	Unidade Requisitante	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Previsão de Contratação
1	33903023	Calça masculina - Sarja – Brim (cor a definir), meio elástico, botão, zíper, dois bolsos dianteiros e dois traseiros, com estampa/brasão da Prefeitura no bolso traseiro (tamanhos variados).	Unidade	20	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	mar/25
2	33903023	Camiseta Manga Curta - Malha PV (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca ou colorida, gola V, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	34	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,00	R\$ 612,00	mar/25
3	33903023	Camisa Manga Longa Brigadista, Malha PV (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), colorida, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	20	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	mar/25
4	33903023	CAMISA MASCULINA RIP STOP GCM	Unidade	24	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 141,55	R\$ 3.397,20	out/25
5	33903023	CAMISA FEMININA RIP STOP GCM	Unidade	6	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 141,55	R\$ 849,30	out/25



6	33903023	CALÇA OPERACIONAL EM RIP STOP MASCULINA GCM	Unidade	24	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 141,55	R\$ 3.397,20	out/25
7	33903023	CALÇA OPERACIONAL EM RIP STOP FEMININA GCM	Unidade	6	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 141,55	R\$ 849,30	out/25
8	33903023	CAMISETA MASCULINA MANGA CURTA GCM	Unidade	24	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 51,90	R\$ 1.245,60	out/25
9	33903023	CAMISETA FEMININA MANGA CURTA GCM	Unidade	6	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 51,90	R\$ 311,40	out/25
10	33903023	JAQUETA TRADICIONAL DE INVERNO GCM	Unidade	15	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 264,22	R\$ 3.963,30	out/25
11	33903023	COBERTURA COM QUADRICULADO GCM (BONÉ)	Unidade	15	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 89,65	R\$ 1.344,75	out/25
12	33903023	CONJUNTO CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) GCM	Conjunto	15	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 406,00	R\$ 6.090,00	out/25
13	33903023	GANDOLA RIP STOP GCM	Unidade	30	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 188,73	R\$ 5.661,90	out/25
14	33903023	JAQUETA DE CORDURA GCM	Unidade	4	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.179,57	R\$ 4.718,28	out/25



15	33903023	CALÇA CULOTE MOTOCICLISTA GCM	Unidade	4	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 179,29	R\$ 717,16	out/25
16	33903023	CAMISA DRY FIT MANGA LONGA GCM	Unidade	4	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 61,34	R\$ 245,36	out/25
17	33903023	Calça para motosserrista (anticorte) – tamanho 44 ao 52. Calça de segurança com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster com 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 230º em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algodão. Indicada para uso em trabalhos como corte de florestas plantadas de eucalipto, pinus e trabalhos que requerem a utilização de motosserra e necessitam de proteção anticorte.	Unidade	2	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 213,40	R\$ 426,80	dez/25
18	33903023	BONÉ DEFESA CÍVIL confeccionado com o brasão Bombeiro Profissional Civil bordado na frente	Unidade	20	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 500,00	dez/25



19	33903023	Conjunto impermeável em nylon amarelo canário com refletivo vértice. (Conjunto – calça e jaqueta). Com capuz. - tamanho m/g/gg. Capa de chuva tipo motoqueiro – CONJUNTO Impermeável em Nylon Amarelo Canário Com Refletivo Vértice. Jaqueta confeccionada em tecido Nylon emborrachado, com uma face em poliamida e a outra em PVC, sendo as emendas através de costuras impermeabilizadas. Fechamento frontal. Com capuz fixo ajustado por cadarços com regulador e ponteiras em PVC. Punhos ajustados por elástico. CA 28742. CALÇA - Calça confeccionada em tecido Nylon emborrachado, com uma face em poliamida e a outra em PVC, sendo as emendas através de costuras impermeabilizadas. Ajustada na cintura com elástico e com cadarço de Nylon, com terminais em PVC. (Com refletivo nas pernas). CA – 28740.	Conjunto	10	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 89,99	R\$ 899,90	dez/25
20	33903028	Luvas nitrílicas p/m/g. Luva de segurança confeccionada em látex nitrílico, com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma, face palmar e ponta dos dedos CA (25.313).	Par	100	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00	dez/25



21	33903028	Avental impermeável. Avental de PVC. Forro de poliéster. Impermeável – (tamanhos 100x70cm e 80x50cm) Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster. Tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletrônica. Avental impermeável. CA – (37.891).	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,60	R\$ 62,40	dez/25
22	33903028	Avental para alta temperatura – tamanho p/m/g. Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, costurado com linha de para-aramida. Avental térmico retardante a chama e impermeável, ideal para respingos de óleo e riscos de queimaduras. CA 39074	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 137,02	R\$ 1.370,20	dez/25
23	33903028	Botas de borracha (cano longo – preta / branca) - tamanho – 33 ao 45, Calçado de segurança de uso profissional tipo bota PVC, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira de aço, propriedades antiderrapantes, resistência a óleo combustível. CA (37.456).	Par	7	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 65,49	R\$ 458,43	dez/25
24	33903028	Capa de chuva (pvc) amarela. C/ capuz.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 19,48	R\$ 389,60	dez/25



25	33903028	Colete retrorrefletivo – jaqueta laranja fluorescente – com velcro. Duas faixas refletivas horizontais. Tamanho p,m,g,gg,xxg. Atender a NBR 15.292/2013. Modelo Safe Park. Confeccionado em poliéster fluorescente com área frontal aerada para melhor respiração corporal, faixas retrorrefletivas e fechamento frontal em zíper. Atende a classe 2 da norma NBR 15.292/2013	Unidade	14	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 23,23	R\$ 325,22	dez/25
26	33903028	Luvas de latex – tamanho m/g. Luva de segurança confeccionada em látex natural, com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma, face palmar e ponta dos dedos. CA (15.532).	Par	100	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,34	R\$ 434,00	dez/25
27	33903028	Mascara pff-2 - sem válvula. Respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF2 S, dobrável, descartável, constituída de cinco camadas: as duas camadas externas em fibra sintética, a terceira e quarta camadas em fibra sintética com tratamento eletrostático, e a quinta, que fica em contato com a face do usuário, em fibra sintética, clip nasal em alumínio e tiras de sustentação na cabeça e na nuca em látex, uma válvula de exalação. CA 38507.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,54	R\$ 77,00	dez/25



28	33903028	Oculos de proteção - transparente (grande) ss1. Óculos de segurança, com armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato transparente, com proteção lateral e meia proteção na borda superior injetada na mesma peça. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas de material plástico preto e fixadas ao visor por meio de parafuso metálico. CA (30.013).	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,23	R\$ 43,38	dez/25
29	33903028	Óculos de proteção ss2 (transparente) grande. Óculos de segurança, com armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato cinza, com proteção lateral e meia proteção na borda superior injetada na mesma peça. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas de material plástico preto e fixadas ao visor por meio de parafuso metálico. CA (30013).	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,11	R\$ 36,66	dez/25
30	33903028	Protetor auricular – plug. Protetor auditivo tipo plug, silicone, do tipo inserção, composto de um eixo com três flanges maciços e cônicos. CA (28.534).	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,82	R\$ 22,56	dez/25



31	33903028	Protetor auricular tipo concha – 24 db NRRsf. Protetor auditivo circumauricular, constituído por conchas de material plástico, moldado anatomicamente. Concha revestida internamente de espuma e material plástico, sendo encaixada à borda uma almofada, igualmente de material plástico. Arco injetado em plástico flexível, revestido por uma almofada, também de material plástico, dispondo de recursos nas extremidades, que proporcionam a articulação das conchas, permitindo adaptação adequada à cabeça e, sob pressão dos dois abafadores, aos respectivos pavilhões auriculares humanos. CA 7166.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$	44,63	R\$	89,26	dez/25
----	----------	---	---------	---	---------------------	----------------------------------	----------------------------------	---	-----	-------	-----	-------	--------



32	33903028	Botina sem biqueira- tamanhos do 33 ao 45. Confeccionada em vaqueta, curtida ao cromo com curtimento atravessado, estampa relax, na cor preta, elásticos laterais recobertos com trama dupla, dorso totalmente acolchoado com espuma em poliuretano (PU) de no mínimo 8 mm de espessura, costuras duplas e quádrupla, gáspea, dorso e taloneira forrados com não tecido de fibra curta e o cano forrado com tecido agulhado, palmilha de montagem confeccionada em não tecido com tratamento antifungo e antibacteriana com mínimo 3 mm de espessura costurada pelo sistema Strobel, palmilha de conforto em EVA revestida em tecido com tratamento antifungos e antibacteriana com mínimo 3 mm, solado de Poliuretano (PU) bidensidade. SOLADO: Poliuretano (PU), bidensidade, injetado ao cabedal com ranhuras antiderrapantes de no mínimo de 3 mm altura e com sistema de absorção de impacto na região do calcanhar. Primeira camada mais macia com densidade de 0,4 g/cm ³ e segunda camada mais resistente com densidade de 1,0 g/cm ³ .	Par	21	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 55,96	R\$ 1.175,16	dez/25
33	33903028	Luvas de vaqueta cano longo - p20 cm. Luva de segurança confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, elástico de ajuste no dorso, punhos 20 cm. (Tipo petroleira) CA (19345).	Par	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,51	R\$ 610,20	dez/25



34	33903028	Luva de segurança confeccionada com suporte têxtil com revestimento em látex corrugado, banho semi-total ou 3/4 com punho de segurança e formato anatômico. Acabamento: Corrugado palma e dorso ¾ Tamanhos: 9 e 10 MODELO SS1009 Cor: Verde CA (31895)	Par	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,29	R\$ 165,80	dez/25
35	33903028	Cinta lombar corretor postural EPI TAM G	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 80,00	dez/25
36	33903028	Cinta lombar corretor postural EPI TAM M	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 80,00	dez/25
37	33903028	Cinta lombar corretor postural EPI TAM P	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 80,00	dez/25
38	33903028	Protetor Solar 50 uva galão 4litros	Galão	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 270,00	R\$ 540,00	dez/25



39	33903028	<p>bota cano longo, bombeiro ou motoqueiro,- Produto em couro bovino Hidrofugado,</p> <ul style="list-style-type: none"> - Proteção Frontal em borracha. - Porta objetos (porta faca) em borracha com personalização Bombeiro Civil, fixado nos dois pés pelo lado externo. -- Peso da Bota +/- 1,800 g. - Acolchoado dianteiro, traseiro e superior em couro napa Vacun Confort hidrofugado. -Fole lateral em couro napa Comfort. -Zíper lateral em Nylon com sistema de travamento. - Forrada em tecido têxtil e poliéster de alta transpiração e resistência ao rasgo. -Refletivos de segurança no calcanhar e nas laterais externas do cano. -Palmilha de conforto em P.U de alta performance e altíssima memória (redução de impactos), forrada com tecido atoalhado com alto poder de absorção e dessorção do suor. - Solado exclusivo Multifuncional em borracha de baixo desgaste (abrasão). Composto por borracha em polímeros especiais, com alto Grip (anti-escorregamento), resistente a óleo combustível, ao calor de contato por até 1 minuto a 300°C. - Lugs projetados para evitar 	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	dez/25
40	33903028	Capacete Para Bombeiro Hércules HF09204AOR Amarelo Combate a Incêndios CA 35173	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	dez/25
41	33903028	cantil d agua inox , do exercito, 900ml, com suporte para cinta,mantem temperatura da agua	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 70,00	R\$ 700,00	dez/25



42	33903028	cinto de bombeiro, Cinto ginástico original para bombeiro civil, fabricado por impactus o cinto feito em fita de 7.5 cm de largura por 3.5 mm de espessura, com forro lona 10 resinada com enchimento proporcionando mais conforto e reforçado, possui duas fivelas e trava feitas em latão (não enferruja), couro soleta com acabamento box em alto brilho de altíssima qualidade, a marca d'água (estampa no couro) com brasão dos bombeiros civis garante a originalidade do cinto	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	dez/25
43	33903028	Cinto Segurança MG Cintos Paraquedista 6 pontos sem talabarte com regulagem para espaço confinado, Confeccionado em fita de poliéster; 02 meia-argolas para posicionamento, na cintura; 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal; 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros; 02 laços frontais para ancoragem; Ajuste peitoral; Almofada para proteção lombar; Porta ferramentas. Alças nos ombros para resgate em espaço confinado.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 289,00	R\$ 578,00	dez/25
44	33903028	Espora De Bico Para Subir Em Poste De Madeira E Arvores, Material: Haste Aço SAE1045, Extensor Aço SAE 1020, Bico SAE 6150, Micro fundido, Correias em Couro Reforçado e Almofadas Peso: 1,5KG Para Carga de Trabalho: até 180 kg Dimensões: 34cm x 12cm x 6cm	Par	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 365,00	R\$ 730,00	dez/25



45	33903028	Catraca e Cinta para amarração de cargas com peso de até 3 toneladas. Capacidade: 3 toneladas; - Material Catraca: Aço Bi cromatizado; - Material Ganchos: Aço Bi cromatizado; - Qualidade e Segurança; - Cinta em Poliéster 50mm; - Cinta: Poliéster; - Comprimento: 9 m Largura: 50 mm; - Terminal: Gancho tipo J.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,00	R\$ 100,00	dez/25
46	33903028	BOTA CANO LONGO MOTOCICLISTA	Par	8	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 696,47	R\$ 5.571,76	out/25
47	33903028	BOTA TÁTICA CANO CURTO PADRÃO MILITAR	Par	15	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 381,34	R\$ 5.720,10	out/25
48	33903028	CAPACETE MOTOCICLISTA GCM	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 757,36	R\$ 3.029,44	out/25
49	33903028	LUVA DE COURO PARA MOTOCICLISTA	Par	4	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 148,70	R\$ 594,80	out/25



50	33903028	Abafador de Ruído para Proteção auditiva, tipo concha (circum-auricular), dobrável, constituído por 2 conchas em plástico, revestidas com almofadas de espuma em suas laterais (que entram em contato com a cabeça do usuário) e no interior das conchas. Possui também uma haste com parte metálica e parte em plástico, com revestimento de espuma, que serve para manter as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 80,00	R\$ 400,00	set/25
51	33903028	Macacão anti chamas. Macacão de segurança confeccionado em tecido Estilo Júpiter FR, 3x1 sarja, 88% algodão e 12% poliamida, ATPV de 11 cal/cm ² Aprovado para: PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. Tamanhos: PP ao EXGG; 36 ao 80	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	set/25
52	33903028	Máscara Com 1 Filtro CMC-1 Para Vapor Orgânico e Ácido, Respirador purificador de ar de segurança tipo peça 1/4 Facial confeccionado Com tecnologia Alcryn. Aranha Com 4 pontos de fixação, uma válvula de exalação, queixeira interna, duas entradas Para Filtros químicos e mecânicos.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 400,00	set/25
53	33903044	Cavalete de plástico para sinalização 1mX1m	Jogo	12	Material de Consumo	Material de Sinalização Visual e Outros	Material de Sinalização Visual e Outros	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	abr/25



54	33903044	Cone de borracha com refletivo para sinalização 75cm alt com lastro Laranja/Branco, semi flexível, base quadrada cor preta.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Sinalização Visual e Outros	Material de Sinalização Visual e Outros	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	abr/25
55	33903044	Fita zebra de 200mt	Rolo	100	Material de Consumo	Material de Sinalização Visual e Outros	Material de Sinalização Visual e Outros	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	abr/25
56	33903044	Placas indicativas com nome de logradouro, medida 0,50cm x 0,25cm – Chapa 1010/1020 nº 18, com tratamento anti-corrosivo, pintado com tinta epóxi fundo azul, com película adesiva refletiva, conforme especificações do edital	Unidade	250	Material de Consumo	Material de Sinalização Visual e Outros	Material de Sinalização Visual e Outros	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00	abr/25
57	33903001	ÓLEO 2 TEMPO 500ML 8017H	Unidade	3	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 19,90	R\$ 59,70	abr/25
58	33903001	ÓLEO ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE	Unidade	2	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,00	R\$ 16,00	abr/25
59	33903001	ÓLEO SINTÉTICO 5W30 1L MOTOR A GASOLINA	Litro	8	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 57,07	R\$ 456,56	abr/25
60	33903001	ÓLEO 10W40 4T SEMISSINTÉTICO	Litro	36	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00	abr/25



61	33903001	ÓLEO 10W40 SEMISSINTÉTICO	Litro	60	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	abr/25
62	33903001	ÓLEO 75W80 SINTÉTICO	Litro	12	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00	abr/25
63	33903001	FLUÍDO DE FREIO DOT4 - 500ML	Unidade	6	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 35,00	R\$ 210,00	abr/25
64	33903001	ADITIVO FLUIDO MINERAL PARA RADIADORES 1L	Litro	4	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 35,00	R\$ 140,00	abr/25
65	33903001	ÓLEO SINTÉTICO 5W40 1L MOTOR A GASOLINA	Litro	8	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 57,07	R\$ 456,56	abr/25
66	33903001	Óleo Motor 0W20 LUBRAX VALORA API SN PLUS	Unidade	5	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,00	R\$ 250,00	abr/25
67	33903001	ÓLEO 5W30 - SINTÉTICO	Litros	18	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 540,00	abr/25



68	33903039	Sapata de Freio Traseiro BPSA0090168(MAZZICAR)	JOGO	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	abr/25
69	33903039	Tambor de Freio HF571B (HIPPER)	Jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	abr/25
70	33903039	Pastilha de Freio N456 (COBREQ)	Jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 180,00	R\$ 720,00	abr/25
71	33903039	Disco de Freio Dianteiro D705B(MDS)	Jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	abr/25
72	33903039	Pastilha de Freio Dianteiro N-1834 (COBREQ) YAMAHA LANDER 250 ano 2022	Jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 45,00	R\$ 90,00	abr/25
73	33903039	Pastilha de Freio Traseiro N-946 (COBREQ) YAMAHA LANDER 250 ano 2022	Jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 60,00	abr/25
74	33903039	Disco de Freio Traseiro YAMAHA LANDER 250 ano 2022	Jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 180,00	R\$ 360,00	abr/25
75	33903039	Disco de Freio Dianteiro YAMAHA LANDER 250 ano 2022	Jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 220,00	R\$ 440,00	abr/25
76	33903039	Kit pastilha de freio saveiro VW/saveiro robust 2018/2019	Kit	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 210,00	R\$ 420,00	abr/25



77	33903039	Kit pastilha de freio saveiro GM/montana 2020	Kit	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 220,00	R\$ 440,00	abr/25
78	33903039	Kit Lona saveiro VW/robust 2018/2019	Kit	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 150,00	R\$ 150,00	abr/25
79	33903039	Kit Lona saveiro GM/montana 2020	Kit	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 150,00	R\$ 150,00	abr/25
80	33903039	kit embreagem saveiro VW/saveiro robust 2018/2019	Kit	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 480,00	R\$ 480,00	abr/25
81	33903039	kit embreagem saveiro GM/montana 2020	Kit	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 480,00	R\$ 480,00	abr/25
82	33903039	BATERIA 60 AMPERES (1ª Linha)	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 178,00	R\$ 534,00	mai/25
83	33903039	BATERIA 90 AMPERES (1ª Linha)	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	mai/25
84	33903039	Bateria l 200 12 v 90ah 710a cca	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	mai/25
85	33903039	Bateria l 200, 12 v 65ah 550a cca	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	mai/25



86	33903039	Bateria moto bomba 12 v, 18ah, 180 a, cca	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	mai/25
87	33903039	MANGUEIRA 10 METROS ¾ R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	set/25
88	33903039	CAMARA AR ARO 17 MOTO	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 23,00	R\$ 92,00	abr/25
89	33903039	CAMARA AR ARO 19 MOTO	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 26,00	R\$ 104,00	abr/25
90	33903039	PNEU 110/90/17 MOTO	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 209,90	R\$ 839,60	abr/25
91	33903039	PNEU 185/65R/15	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	abr/25
92	33903039	PNEU 205/60R/15	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	abr/25
93	33903039	PNEU 90/90/18 MOTO	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 135,00	R\$ 540,00	abr/25
94	33903039	PNEU 215/65-16	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	abr/25

95	33903039	PNEU DIANTEIRO YAMAHA LANDER 80/90-21	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00	abr/25
96	33903039	PNEU TRASEIRO YAMAHA LANDER 120/80-18	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	abr/25
97	33903039	CÂMARA DE AR ARO 18	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 80,00	abr/25
98	33903039	CÂMARA DE AR ARO 21	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 80,00	abr/25
99	33903039	PNEU 196/60 R16	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 490,00	R\$ 980,00	abr/25
100	33903039	PNEU 265/70R/16 ORIGINAL L200	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 853,00	R\$ 3.412,00	abr/25
101	33903039	PNEU 215/50R/17	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	abr/25
102	33903039	Amortecedor Traseiro GB48099 (COFAP)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	abr/25
103	33903039	Kit Amortecedor Traseiro SK862S (SAMPEL)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 70,00	R\$ 280,00	abr/25



104	33903039	Amortecedor Dianteiro GP30361 (COFAP)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	abr/25
105	33903039	Kit Amortecedor Dianteiro c/ Coxim 0442628(AXIOS)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 160,00	R\$ 640,00	abr/25
106	33903039	Bandeja de Suspensão Completa BJC18143M e BJC18144M(COFAP)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	abr/25
107	33903039	Terminal de Direção N99200 e N99201 (NAKATA)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 140,00	R\$ 560,00	abr/25
108	33903039	Braço Axial de Direção 485217802R (VIEMAR)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 180,00	R\$ 720,00	abr/25
109	33903039	Cilindro de Freio Traseiro C3431(CONTROIL)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	abr/25
110	33903039	Rolamento de Roda Traseira VKBC20038(SKF)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00	abr/25
111	33903039	Cilindro Mestre de Freio C2223(CONTROIL)	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	abr/25
112	33903039	Rolamento de Roda Dianteira VKBC6682(SKF)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 230,00	R\$ 920,00	abr/25

113	33903039	Cubo de Roda Dianteira CRC18004(COFAP)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 190,00	R\$ 760,00	abr/25
114	33903039	Ponteira Homocinética VT5502(VETOR)	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	abr/25
115	33903039	Parafuso de Roda de Liga Leve	Unidade	32	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,00	R\$ 256,00	abr/25
116	33903039	Coxim Superior do Motor 8403(SAMPEL)	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	abr/25
117	33903039	Coxim Superior do Câmbio 8152(SAMPEL)	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 250,00	R\$ 500,00	abr/25
118	33903039	Coxim Inferior do Câmbio 8396(SAMPEL)	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 180,00	R\$ 360,00	abr/25
119	33903039	KIT PLASTILHA DE FREIO DIANTERIO E TRASEIRO CRUZE 2019	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 300,00	R\$ 300,00	abr/25
120	33903039	Lâmpada Farol Baixo H7	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 45,00	R\$ 450,00	abr/25
121	33903039	Lâmpada Farol Alto H1	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 45,00	R\$ 450,00	abr/25

122	33903039	Lâmpada Lanterna W5W	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 10,00	R\$ 200,00	abr/25
123	33903039	Lâmpada Luz de Freio P21W	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20,00	R\$ 200,00	abr/25
124	33903039	Lâmpada de Seta PY21W	Unidade	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 120,00	abr/25
125	33903039	Lâmpada Luz de Ré P21W	Unidade	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20,00	R\$ 160,00	abr/25
126	33903039	Lâmpada Farol Lander H4	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 240,00	abr/25
127	33903039	Vela Ignição DR8EA-N (NGK)	Jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 35,00	R\$ 140,00	abr/25
128	33903039	Vela Ignição LZKAR7A-D (NGK)	Jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 140,00	R\$ 560,00	abr/25
129	33903039	FILTRO ARL 8832	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,50	R\$ 15,00	abr/25
130	33903039	FILTRO C 2295/2	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 30,00	abr/25



131	33903039	FILTRO LB 560	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,25	R\$ 33,75	abr/25
132	33903039	FILTRO TM3	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,75	R\$ 26,25	abr/25
133	33903039	JFO0H00(WEGA)	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 360,00	abr/25
134	33903039	FAP9299(WEGA)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 80,00	R\$ 480,00	abr/25
135	33903039	FCI1630(WEGA)	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 300,00	abr/25
136	33903039	AKX1399(WEGA)	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 300,00	abr/25
137	33903039	JFO0017(WEGA)	Unidade	24	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20,00	R\$ 480,00	abr/25
138	33903039	Filtro de Ar Yamaha Lander 250 ano 2022	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 35,00	R\$ 420,00	abr/25
139	33903039	KL1054(MAHLE)	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 300,00	abr/25



140	33903039	filtro l 200, jfo 0597	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 120,00	abr/25
141	33903039	filtro ars 8843	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 80,00	R\$ 80,00	abr/25
142	33903039	Filtro ar condicionado ACP008	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,00	R\$ 50,00	abr/25
143	33903039	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE PSL615	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 45,00	R\$ 45,00	abr/25
144	33903039	FILTRO COMBUSTIVEL GGI04/7	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 30,00	abr/25
145	33903039	FILTRO ARL 8832	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,50	R\$ 15,00	abr/25
146	33903039	FILTRO C 2295/2	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 30,00	abr/25
147	33903039	FILTRO LB 560	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,25	R\$ 33,75	abr/25
148	33903039	FILTRO TM3	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,75	R\$ 26,25	abr/25



149	33903039	JFO0H00(WEGA)	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 360,00	abr/25
150	33903039	FAP9299(WEGA)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 80,00	R\$ 480,00	abr/25
151	33903039	FCI1630(WEGA)	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 300,00	abr/25
152	33903039	AKX1399(WEGA)	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 300,00	abr/25
153	33903039	JFO0017(WEGA)	Unidade	24	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20,00	R\$ 480,00	abr/25
154	33903039	Filtro de Ar Yamaha Lander 250 ano 2022	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 35,00	R\$ 420,00	abr/25
155	33903039	KL1054(MAHLE)	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 300,00	abr/25
156	33903039	filtro l 200, jfo 0597	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 120,00	abr/25
157	33903039	filtro ars 8843	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 80,00	R\$ 80,00	abr/25



158	33903039	Filtro ar condicionado ACP008	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,00	R\$ 50,00	abr/25
159	33903039	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE PSL615	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 45,00	R\$ 45,00	abr/25
160	33903039	FILTRO COMBUSTIVEL GGI04/7	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 30,00	abr/25
161	33903007	APRESUNTADO FATIADO: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Kg	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 29,39	R\$ 734,75	mai/25
162	33903007	MUSSARELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	Kg	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 45,95	R\$ 1.148,75	mai/25
163	33903007	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - embalagem de 01 litro.	Litros	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00	jun/25
164	33903007	BOLO GELADO: umedecido com leite de coco, com cobertura de leite condensado e coco ralada, embalado individualmente em papel alumínio, sem amassamentos ou deformações – pesando no máximo 50 grs cada	Kg	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	jun/25
165	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com patê de frango, cenoura ralada e alface.	Unidade	90	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 27,89	R\$ 2.510,10	jun/25



166	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com salame, queijo prato, alface, maionese e tomate.	Unidade	90	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 26,48	R\$ 2.383,20	jun/25
167	33903007	MINI SALGADOS ASSADOS VARIADOS: esfiha de carne, esfiha de frango, enroladinho de salsicha, enroladinho de frios	Cento	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	jun/25
168	33903007	MINI SALGADOS FRITOS VARIADOS: coxinha, risoles de presunto e queijo, risoles de carne, bolinha de queijo, kibe – pesando 20 grs cada	Cento	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00	jun/25
169	33903007	BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO: bolo de chocolate, bolo de cenoura, bolo de fubá, bolo de laranja, bolo de mandioca, limão, coco - apenas com cobertura	Unidade	175	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 14,00	R\$ 2.450,00	jun/25
170	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com presunto, queijo, alface, maionese e tomate.	Unidade	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00	jun/25
171	33903007	ÁGUA MINERAL 20 LITROS: água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas de 20 litros com lacre inviolável, prazo de validade (no mínimo de 06 meses) impressa na embalagem do produto.	Galão	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 10,79	R\$ 539,50	jun/25



172	33903007	ÁGUA MINERAL 200 ML: água mineral natural sem gás, envasado em copos plásticos de 200 ml, com tampa metalizada fixada, livres de quaisquer tipos de resíduos, embalados em caixas de papelão de 48 unidades de copos em cada caixa, apresentando perfeitas condições, copos devem apresentar rótulo com informações da empresa invasadora, marca do produto e informações do produto, com prazos de validade de no mínimo 04 meses da data de entrega, legivelmente impressos nos copos ou tampas e nas caixas	Caixa	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,12	R\$ 6.820,40	jun/25
173	33903007	MINI CAROLINA: tipo de bolinho com cobertura de chocolate e com recheio que pode variar do doce de leite ou doce de limão – pesando no máximo 25 grs cada unidade	Kg	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00	jun/25
174	33903007	MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO: feito com pré mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente, não conter glúten.	Kg	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 26,80	R\$ 5.360,00	jun/25
175	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, 01 litro.	Unidade	600	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00	jun/25
176	33903007	SANDUICHE TIPO X-SALADA: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	Unidade	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 10,49	R\$ 5.245,00	jun/25
177	33903007	SUCO DE FRUTAS OU NÉCTAR DE FRUTAS EM VÁRIOS SABORES: embalagem tetra pack de 01 litro com no máximo 20 mg de sódio por 200 ml.	Unidade	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,49	R\$ 823,50	jun/25



178	33903007	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX GRANDE: contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa	Unidade	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 24,00	R\$ 960,00	jun/25
179	33903007	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX MÉDIA: contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.	Unidade	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00	jun/25
180	33903007	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX PEQUENA: contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.	Unidade	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,00	R\$ 720,00	jun/25
181	33903007	Placa de Bolo Grande – Sabor Baunilha	Unidade	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 48,80	R\$ 5.856,00	jul/25
182	33903007	Placa de Bolo Grande – Sabor Chocolate	Unidade	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 54,85	R\$ 6.582,00	jul/25
183	33903007	Pão Tipo Bisnaguinha	Kg	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,93	R\$ 3.786,00	jul/25
184	33903007	Entregas no setor 03: Pão Tipo Francês, 50g	Kg	600	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,49	R\$ 6.894,00	jul/25



185	33903007	ABACAXI PÉROLA de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,50	R\$ 425,00	mar/25
186	33903007	AÇÚCAR CRISTAL: Emb. primária: plástico atóxico, pacote de 5 quilos de peso líquido. Validade a contar da entrega de 06 meses.	Pacote	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 17,84	R\$ 5.352,00	mar/25
187	33903007	BALAS MASTIGÁVEIS - sabores artificiais diversos como banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde - coloridas artificialmente. ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais vermelho 40, amarelo tartrazina e azul indigotina. Com peso mínimo a embalagem de 600 gramas.	Pacote	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 9,11	R\$ 911,00	mar/25
188	33903007	BANANA NANICA - Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas.	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,82	R\$ 241,00	mar/25



189	33903007	BISCOITO DOCE - TIPO SEQUILHO: fécula de mandioca, ovo, açúcar, margarina, leite desnatado, gordura vegetal, fermentos químicos: pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante: lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Pacote com 500g	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governou, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,02	R\$ 2.553,40	mar/25
190	33903007	BISCOITO DOCE SIMPLES: de acordo com a NTA48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó e ou soro de leite, sal e glúten, todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter soja, nem substâncias corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350 grs	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governou, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,07	R\$ 691,90	mar/25
191	33903007	BISCOITO DOCE, TIPO PÃO DE MEL: biscoito doce do tipo pão de mel; sem recheio e sem cobertura; com formato redondo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, amido, mel, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Contém glúten. Peso por unidade de aproximadamente 10g. Embalagem de 500g.	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governou, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,79	R\$ 1.494,30	mar/25



192	33903007	BISCOITO SALGADO - TIPO PALITO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhorador de farinha protease. Pacote com 500g.	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,49	R\$ 1.953,30	mar/25
193	33903007	BISCOITO SALGADO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado, extrato de malte, fermentos químicos bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhoradores de farinha protease e metabissulfito de sódio. Pacote com 500g.	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,95	R\$ 1.521,50	mar/25
194	33903007	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: a matéria-prima (grão de café) deverá ser de primeira qualidade, sem glúten e o processo de acordo com a legislação em vigor. Embalagem de 500g em alto vácuo, seguindo normas técnicas e com classificação feita pela ABIC.	Unidade	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00	mar/25
195	33903007	CENOURA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,49	R\$ 374,50	mar/25
196	33903007	COCO RALADO EM FLOCOS: embalagem de 100 gramas.	Pacote	70	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,25	R\$ 367,50	mar/25



197	33903007	CREME DE LEITE: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. 200g. Contém leite e derivados. Contém lactose e não contém glúten.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,69	R\$ 269,00	mar/25
198	33903007	ERVA MATTE: a matéria prima deverá ser de primeira e estar de acordo com a NTA- 41 e a legislação em vigor. Contendo folhas e talos de mate tostado. Embalagem primária: atóxica, resistente com peso líquido de no mínimo 250 gr. Sendo a sua diluição equivalente a 13,5 g de produto (erva mate) para 1 litro de água, ou mais.	Unidade	180	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,95	R\$ 1.071,00	mar/25
199	33903007	LEITE CONDENSADO INTEGRAL: Leite integral, açúcar e lactose, contendo no mínimo 395g, em lata, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,99	R\$ 799,00	mar/25
200	33903007	MAÇA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte, peso médio 130g cada.	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,97	R\$ 398,50	mar/25



201	33903007	MAIONESE TRADICIONAL: ingredientes: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante ácido cítrico bht e bha. isento de glúten. embalagem primária: balde atóxico, reciclável, com peso líquido de 500 gramas.	Unidade	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,89	R\$ 235,60	mar/25
202	33903007	MAMAO FORMOSA: Mamão tipo formosa, tamanho e cor uniformes, devendo ser maduro e bem desenvolvido, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	Kg	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,42	R\$ 1.431,40	mar/25
203	33903007	MARGARINA COM SAL: com no mínimo 70% de lipídios, a matéria prima deverá ser de primeira qualidade e os processos de acordo com legislação em vigor. Embalagem primária: pote plástico, atóxico e resistente, com peso líquido de no mínimo 500 gramas	Unidade	144	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,29	R\$ 761,76	mar/25
204	33903007	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando em média de 8 a 10 kg.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	mar/25
205	33903007	MELÃO: de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel.	Kg	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,45	R\$ 1.096,50	mar/25

206	33903007	PERA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte, peso médio 130g cada.	Kg	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,99	R\$ 2.038,30	mar/25
207	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, de no mínimo 2 litros sabor: (tubaína natural).	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,27	R\$ 1.067,50	mar/25
208	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, de no mínimo 350 ML (SABOR guaraná OU tubaína natural).	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,94	R\$ 485,00	mar/25
209	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, de no mínimo 2 litros (guaraná, limão, laranja e tubaína natural).	Unidade	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00	mar/25
210	33903007	SUCO NÉCTAR UHT – 1 lt - Suco de néctar da fruta; sabores diversos (uva, laranja, caju, maçã, morango, goiaba, maracujá); simples. Composto líquido com vitaminas açúcar, estabilizante, antioxidante e conservantes; qualidade obtida pela mistura no mínimo de 50% de suco e polpas integrais de frutas; processamento tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Embalagem de 1 litro	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,99	R\$ 699,00	mar/25
211	33903007	VINAGRE: de vinho tinto de primeira qualidade e de acordo com a legislação em vigor. Embalagem primária contendo no mínimo 750 ml.	Unidade	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,45	R\$ 517,50	mar/25



212	33903007	BISCOITO - ROSQUINHA DE COCO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Pacote com 500g.	Pacote	170	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,96	R\$ 1.353,20	mar/25
213	33903007	Carne de frango FILÉ DE PEITO DE FRANGO, sem osso e sem pele apresentado em tiras para stroganoff, resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, sem manchas e parasitas, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, selado.	Kg	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00	mar/25
214	33903016	Agenda 2025	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 375,00	set/25
215	33903016	Almofada para Carimbo - cor azul.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,00	R\$ 10,00	set/25
216	33903016	Almofada para Carimbo - cor preta.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,00	R\$ 10,00	set/25
217	33903016	Apagadores para quadro branco OF/522AP.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,50	R\$ 9,00	set/25



218	33903016	Apontador com Depósito, formato retangular, lâmina em aço carbono, com selo do Inmetro, cores variadas, nome da fabricante gravado no corpo do produto.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,35	R\$ 20,25	set/25
219	33903016	Arquivo Morto- polipropileno, format 350x130x250mm; tamanho ofício, cores diversas. Pacotes com 25 unidades.	Pacote	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 132,45	R\$ 529,80	set/25
220	33903016	Barbante 08 fios, cone 700 gr. 520 metros.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,00	R\$ 126,00	set/25
221	33903016	Bexiga colorida - Balão para Decoração Redondo N.09 Neon Cores Sortidas, Multicolor, Pacote com 25 Unidades	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 0,31	R\$ 31,00	set/25
222	33903016	Borracha Branca de látex natural, tamanho 60, produto que proporcione excelente desempenho ao apagar, sem rasgar ou borrar a folha, macia e atóxica.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 0,32	R\$ 0,96	set/25
223	33903016	Borracha Grande com Capa - cor branca, selo do INMETRO. Composição: goma natural, atóxico	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,50	R\$ 22,50	set/25
224	33903016	Caderno brochurão, pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls, papel off set, 63 g/m2, capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,47	R\$ 688,20	set/25
225	33903016	Caderno Brochurinha tamanho¼ capa dura 48 folhas.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,10	R\$ 82,00	set/25



226	33903016	Calculadora de Mesa- com 12 dígitos, memória independente e porcentagem.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 32,44	R\$ 486,60	set/25
227	33903016	Caneta Esferográfica Azul, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 42,90	R\$ 686,40	set/25
228	33903016	Caneta Esferográfica Preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 42,90	R\$ 214,50	set/25
229	33903016	Caneta Esferográfica Vermelha, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 42,90	R\$ 171,60	set/25
230	33903016	Caneta Marca Texto, comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm, cor amarela.	Unidade	52	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,50	R\$ 78,00	set/25



231	33903016	Caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster. Caixa c/ 12, sendo 200 cor azul, 150 cor preta, 150 cor vermelha	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 48,10	R\$ 144,30	set/25
232	33903016	Caneta retroprojeter- ponta de poliéster (media) 2.0 mm, caixa com 12 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 24,00	R\$ 48,00	set/25
233	33903016	Capa para Encadernação A4 Preta Fosca - pacote c/50.	Pacote	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 23,63	R\$ 23,63	set/25
234	33903016	Clips Galvanizados 2/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 120,00	set/25
235	33903016	Clips Galvanizados 4/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 105,00	set/25
236	33903016	Clips Galvanizados 6/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 15,00	set/25
237	33903016	Clips Galvanizados 8/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 105,00	set/25



238	33903016	Cola Branca escolar 35gr com bico dosador, seca, transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (PVAC).	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,70	R\$ 17,00	set/25
239	33903016	Cola Branca Líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do INMETRO. Cx c/ 12 unidades.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 31,15	R\$ 31,15	set/25
240	33903016	Cola de silicone fria - Cola de Silicone 51g p/ artesanato especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,00	R\$ 180,00	set/25
241	33903016	Contra capa Encadernação – polipropileno, excelente acabamento e alta qualidade, Cor Preto, Formato A4 padrão, Embalagem: Pacote com 100 peças. Dimensões: 220mmx 307mm	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 41,95	R\$ 41,95	set/25
242	33903016	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,60	R\$ 56,00	set/25
243	33903016	Corretivo Líquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 32,00	R\$ 64,00	set/25
244	33903016	E.V.A – 40 x 60 cm - pct c/10 unid. constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 26,93	R\$ 134,65	set/25



245	33903016	Envelope Branco 162x229 mm (caixa c/ 250).	Caixa	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 82,70	R\$ 1.240,50	set/25
246	33903016	Envelope Ofício 114 x 229 mm branco sem RPC. Caixa com 100 unid	Caixa	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,15	R\$ 482,40	set/25
247	33903016	Envelope Pardo 185 mm x 248 mm - caixa c/ 100 unid.	Caixa	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,15	R\$ 452,25	set/25
248	33903016	Envelope Pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid.	Caixa	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 44,00	R\$ 704,00	set/25
249	33903016	Envelope Saco natural 185 mm x 248 mm caixa com 250 unid	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 65,89	R\$ 658,90	set/25
250	33903016	Escaninho de Mesa – Articulável, Triplo, poliestireno.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 53,30	R\$ 1.066,00	set/25
251	33903016	Espiral para Encadernação – (plástico reforçado) de alta qualidade, Produto: Espiral 9mm Preto, Embalagem: Pacote, Quantidade: 27 peças, Peso: 0,350, Dimensões do pacote (cm): 35x10x5cm Cor: Preto Material / Modelo: Plástico, Tamanho: A4/ Ofício (56 Espirais), Espessura: 33 mm.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 12,00	R\$ 24,00	set/25
252	33903016	Estilete - cabo em polipropileno, lamina de aço carbono, medindo 18 mm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,18	R\$ 63,60	set/25

253	33903016	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula.	Unidade	22	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,85	R\$ 40,70	set/25
254	33903016	Fita Adesiva 12 mm x 65m transparente, pacote c/ 10.	Pacote	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 28,50	R\$ 85,50	set/25
255	33903016	Fita Adesiva 48 mm x 45m transparente, pacote c/ 4.	Pacote	26	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,95	R\$ 570,70	set/25
256	33903016	Fita Crepe 18 mm x 50m, pacote c/6.	Pacote	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 33,00	R\$ 33,00	set/25
257	33903016	Fita Crepe 48 mm x 50m, pacote c/2	Pacote	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 28,50	R\$ 342,00	set/25
258	33903016	Fita de empacotamento, transparente 48 mm x 45m. Pct com 04 unidades	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,95	R\$ 219,50	set/25
259	33903016	Fita Dupla Face, polipropileno, branca 12 mm x 30 m, pacote com 6 unid.	Pacote	11	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 33,50	R\$ 368,50	set/25
260	33903016	Grampeador Pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 65,00	R\$ 130,00	set/25



261	33903016	Grampeador 26/6 aproximadamente 13 cm	Unidade	17	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 16,20	R\$ 275,40	set/25
262	33903016	Grampo tam. 106/6 p/ grampeador de madeira cx c/ 5000 unidades	Caixa	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,94	R\$ 87,76	set/25
263	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Caixa	22	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,15	R\$ 135,30	set/25
264	33903016	Lápis grafite nº 2 corpo na cor verde, formato sextavado ou cilíndrico, sem borracha, escrita macia, fácil de apontar, madeira de reflorestamento	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 0,75	R\$ 15,00	set/25
265	33903016	Lápis Preto com Grafite nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento, cx c/ 50 unid.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 60,00	set/25
266	33903016	Livro ATA 100 folhas	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 14,20	R\$ 213,00	set/25
267	33903016	Livro ATA 50 folhas.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 10,00	R\$ 20,00	set/25
268	33903016	Papel Filicoat Branco A4 210 x 297 mm 180g/m² c/50 folhas.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 47,95	R\$ 1.438,50	set/25
269	33903016	Papel fotográfico, branco brilhante, A4 (210 mm x 297mm), gramatura 180g.	Pacote	21	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 24,45	R\$ 513,45	set/25

270	33903016	Papel fotográfico adesivo, formato A4 gramatura 135g pacote 20 folhas	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,92	R\$ 94,62	set/25
271	33903016	Papel fotográfico/glossy A4 210mmx297mm (c/50)	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20,00	R\$ 400,00	set/25
272	33903016	Papel sulfite cor amarela, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 Fls.	Pacote	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,10	R\$ 40,10	set/25
273	33903016	Papel sulfite na cor branco, padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m². Pacotes de 500 folhas.	Pacote	160	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 29,90	R\$ 4.784,00	set/25
274	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor branca, pacote com 50 folhas.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,15	R\$ 90,75	set/25
275	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor creme ou marfim, pacote com 50 folhas	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,15	R\$ 90,75	set/25
276	33903016	Pasta Aba Plástica c/ Elástico A4	Unidade	55	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,56	R\$ 195,80	set/25
277	33903016	Pasta Arquivo A/Z- Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papel acartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 x 28 x 8.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 17,01	R\$ 85,05	set/25



278	33903016	Pasta c/ Grampo Trilho plástica	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,20	R\$ 16,00	set/25
279	33903016	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho ofício, com parafuso ou colchete	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 29,00	R\$ 348,00	set/25
280	33903016	Pasta de Papelão com Elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340 x 230mm, cartão duplex plastificado	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,10	R\$ 186,00	set/25
281	33903016	Pasta L, de plástico, com espessura mínima de 0,20 micras, tamanho ofício.	Unidade	35	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,00	R\$ 35,00	set/25
282	33903016	Pasta Sanfonada - tamanho A4, 12 divisórias, 240 x 330 mm	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 27,10	R\$ 542,00	set/25
283	33903016	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 149,70	R\$ 299,40	set/25
284	33903016	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,20	R\$ 50,40	set/25
285	33903016	Pilha alcalina tam AAA pacote com 04 und	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 9,13	R\$ 182,60	set/25
286	33903016	Pistola de Cola Quente Grossa, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 29,46	R\$ 88,38	set/25

287	33903016	Prancheta MDF - Com prendedor metálico, Tipo: Madeira Tamanho: Ofício / A4 Medidas (A x L): 33 cm X 23 cm Espessura: 3mm Possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor de metal tradicional livre de rebarbas.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,20	R\$ 180,00	set/25
288	33903016	Refil de Cola quente Grossa, 1 kg.	Pacote	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 66,49	R\$ 199,47	set/25
289	33903016	Régua Acrílica 30cm, transparente, escala milimétrica e marcações de polegadas, espessura mínima de 3mm, embalado individualmente, transparente com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades e rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,97	R\$ 7,88	set/25
290	33903016	Suporte para Fita Adesiva - para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195 x 100 x 95 mm.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 75,00	set/25
291	33903016	T.N.T. - medindo 1,40x50m gramatura 0,45 - diversas cores	Rolo	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 77,80	R\$ 778,00	set/25
292	33903016	Tesoura multiuso 8 ½ (21 cm), com lâmina em aço inox anatômico, cabo em polipropileno.	Unidade	17	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,70	R\$ 198,90	set/25



293	33903016	Tinta p/ Carimbo e p/auto 40 ml, cor preto	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,99	R\$ 47,88	set/25
294	33903016	Telefone: Tecnologia: Tecnologia digital: DECT 6.0 Frequência 1,9 Ghz (1.910 1.920 Mhz) Identificação de chamadas: DTMF/FSK Capacidade de expansão: 7 ramais (base + 6 ramais) Comunicação interna Conferência a três Transferência de chamadas Alcance Até 300 metros em ambiente aberto ou até 50 metros em ambiente fechado3 Compatibilidade: Telefones sem fio Intelbras das séries TS 31, TS 40 e TS 60 Secretaria eletrônica: Secretária eletrônica digital Tempo de gravação 13 minutos Informação de data e hora dos recados Acesso remoto à secretária eletrônica LED para indicação de novas mensagens Capacidade de armazenamento 59 mensagens Mensagem de saudação de fábrica Mensagem de saudação personalizada Contador de mensagens na base Display luminoso: Âmbar Tipo de display Alfanumérico Tamanho do display 1.5" Indicação de carga da bateria Tipos de toque 7 monofônicos Ajuste de volume de toque: 5 opções Ajuste de volume de áudio: 5 opções Som do teclado ajustável Capacidade da agenda 70 contatos	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 200,00	R\$ 800,00	set/25
295	33903015	BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, nº 8", em látex, coloridas , pacote com 50 unidades	Pacote	30	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,30	R\$ 549,00	jul/25



296	33903015	GUARDANAPO DE PAPEL, guardanapo de papel de folha simples medindo no mínimo 27,5cm x 32,5cm (Embalado em pacotes com 100 unidades)	Pacote	210	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,29	R\$ 690,90	jul/25
297	33903015	PAPEL INTERFOLHAS, papel toalha 02 dobras, interfolha, pacote com 1.000 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, medidas: 20x21cm.	Pacote	150	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,10	R\$ 1.665,00	jul/25
298	33903015	PLÁSTICO PARA MESA, transparente cristal, composição: 100% PVC, gramatura 0,10 micras, tamanho 1,40m largura Cor: 100% Transparente Cristal (metro).	Metro	50	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,73	R\$ 786,50	jul/25
299	33903015	PRATO DESCARTAVEL REDONDO 15 CM, cor branca. Prato descartável, de poliestireno atóxico, redondo, com profundidade mínima de 10 mm, sem divisão, sem tampa, acondicionado em embalagem higiênica e apropriado ao produto (Pacote contendo 10 unidades. Caixa contendo 500 unidades).	Caixa	16	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 132,00	R\$ 2.112,00	jul/25
300	33903015	COLHER DESCARTÁVEL: para sobremesa, caixa com 1000 unidades.	Caixa	8	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 51,80	R\$ 414,40	fev/25
301	33903015	COPO DESCARTÁVEL: capacidade de 180 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Caixa	110	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 76,00	R\$ 8.360,00	fev/25



302	33903015	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 50 PCTS	Caixa	20	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00	fev/25
303	33903015	Arranjo de flores para eventos à serem definidos	UNIDADE	50	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	fev/25
304	33903019	BOBINA PLÁSTICA 0,35m x 0,45m: Sacos picotados reforçados, transparentes, em polietileno, para acondicionamento de alimentos, medindo de 0,35m x 0,45m, com capacidade para aproximadamente 6 kg, contendo aproximadamente 500 sacos por bobina.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 28,60	R\$ 572,00	fev/25
305	33903019	Conjunto 24 Potes Herméticos com Tampa e Trava Especificações: - Material Plástico e Acrílico Dimensões 27x18x25cm (AxLxC) 2 x Potes de 1L 3 x Potes de 840ml 2 x Potes de 700ml 2 x Potes de 500ml 3 x Potes de 350ml 4 x Potes de 320ml 8 x Potes de 60ml Peso - 1,50Kg	Conjunto	1	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 200,00	R\$ 200,00	set/25
306	33903022	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo: 01 litro.	Unidade	438	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,85	R\$ 810,30	fev/25



307	33903022	ALCOOL EM GEL 70°: Álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 28,90	R\$ 1.734,00	fev/25
308	33903022	ALCOOL ETILICO HIDRATADO: Frasco 1000ml –70º INPM	Unidade	144	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,50	R\$ 792,00	fev/25
309	33903022	AMACIANTE DE ROUPAS: Frascos de 02 litros, cloreto de diaquidimetil amônio princípio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo fragrância Floral.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,45	R\$ 86,25	fev/25
310	33903022	BALDE 10 LITROS: Para pisos, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,65	R\$ 141,25	fev/25
311	33903022	CERA LÍQUIDA: Incolor, agentes formadores de filme, tensoativo não iônico, conservantes, coadjuvantes, fragrância e água. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Unidade	110	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,90	R\$ 429,00	fev/25
312	33903022	CESTO DE LIXO TELADO: em polipropileno, formato cilíndrico, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa.	Unidade	18	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,41	R\$ 61,38	fev/25
313	33903022	CESTO PARA LIXO COM TAMPA: 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 72,60	R\$ 1.089,00	fev/25



314	33903022	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, monifenoletóxido, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. (Exceto fragrância de eucalipto e pinho).	Unidade	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,96	R\$ 740,00	fev/25
315	33903022	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL: acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre de segurança, fragrância vanilla. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, modo de usar, precauções, número do CEATOX, número do SAC, selo de aço reciclável, selo de que o produto não contém CFC. O vencedor deverá apresentar, em 05(cinco) dias úteis, ap	Unidade	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,65	R\$ 1.912,50	fev/25
316	33903022	DETERGENTE NEUTRO: Componente Ativo: Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, Espessantes, Corante, Fragrancia e água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. TENSOATIVO BIODEGRÁVEL. Emb. 500 ml.	Unidade	350	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,04	R\$ 714,00	fev/25
317	33903022	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 2 ou 3 dobras, cor branca, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, cor branca, visor frontal ou transparência que possibilite a visualização de quantidade de folhas. Sistema de abertura por chave e pressão. Juntamente com os dispensereres deverá ser fornecido kit com todo o material necessário e as respectivas instruções para instalação do próprio.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20,80	R\$ 520,00	fev/25



318	33903022	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO: capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20,50	R\$ 820,00	fev/25
319	33903022	ESCOVA DE LAVAR ROUPA: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,40	R\$ 48,00	fev/25
320	33903022	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 45 a 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. Fardos com 14 unidades de 60 gramas contendo 08 lã de aço ou 20 unidades de 45 gramas contendo 08 lã de aço.	Fardo	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,39	R\$ 5.078,00	fev/25



321	33903022	ESPONJA PARA LIMPEZA: Esponja para limpeza; tipo dupla face; medindo aproximadamente 110mm x75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na cor verde/amarelo. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo (embalagem com 3 unidades).	Pacote	350	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,79	R\$ 626,50	fev/25
322	33903022	FILTRO DE PAPEL modelo tradicional n° 103 (Coador) com 30 unidades	Unidade	170	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,13	R\$ 532,10	fev/25
323	33903022	FLANELA DE LIMPEZA: Flanela, 100% algodão, medindo 58 x 38 cm; na cor laranja.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,69	R\$ 253,50	fev/25
324	33903022	FÓSFORO: composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e Certificação Compulsória do Inmetro - embalagem – maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,49	R\$ 124,50	fev/25
325	33903022	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,27	R\$ 227,00	fev/25



326	33903022	INSETICIDA AEROSOL – 300 ML: Multinseticida, aerosol, com no mínimo 300 ml -Multinseticida, para matar insetos, inodoro, composição: ingredientes ativos p/pimiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde.	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 7,70	R\$ 616,00	fev/25
327	33903022	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500 ml.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,82	R\$ 273,00	fev/25
328	33903022	LIMPADOR MULTIUSO: Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500 ml.	Unidade	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,82	R\$ 728,00	fev/25
329	33903022	LUSTRA MÓVEIS: Brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetosteárilico, cetiltrimetil amônio, parabens, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200 ml.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,07	R\$ 207,00	fev/25



330	33903022	LUVAS NITRÍLICA (PAR): Fabricada em Nitrilo (borracha sintética); Sem pó bioabsorvível; Não estéril; Ambidestra; Superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos; Produto não deve causar reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Tam.: P, M ou G.	Par	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,86	R\$ 1.029,00	fev/25
331	33903022	PÁ DE LIXO: De polipropileno; medindo aproximadamente (26,5x27x13,5) cm; Com Cabo longo de 82cm	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,14	R\$ 85,60	fev/25
332	33903022	PANO DE CHÃO XADREZ: Saco de algodão XADREZ, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx62cm	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,38	R\$ 714,00	fev/25
333	33903022	PANO MULTIUSO: Alta absorção, composição: 50% viscose e 50% poliéster. Medida mínima: 21 cm x 29 cm. Rolo contendo no mínimo 25 unidades.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 9,75	R\$ 1.462,50	fev/25
334	33903022	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS FARDO COM 08 Rolos: Folha Dupla, Gofrado; Na Cor Branca; Fragrância Neutra; Medindo 10 Cm x300 m (l x C), no Mínimo Gramatura 30G/m2, no Mínimo Espessura 0,095 Micron; Composto de 100% de Celulose Virgem de PhNeutro; Tubete Med. No Maximo 6,0 Cm de Diâmetro; Com Laudo Microbiológico do Fabricante Conforme Portaria M.s. N° 1.480 de 31/12/90.	Fardo	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 57,85	R\$ 14.462,50	fev/25



335	33903022	PAPEL INTERFOLHAS: Papel toalha 03 dobras, interfolha, pacote com 1250 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 23x27cm.	Fardo	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00	fev/25
336	33903022	PEDRA SANITÁRIA 22 a 25 G: Em formato arredondado, perfumada, de consistência sólida, composto de no mínimo 98,99% de paradiorobenzeno. Com suporte plástico tipo gancho. Disposto em embalagem plástica. Com registro da ANVISA/MS.	Unidade	1000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	fev/25
337	33903022	RODINHO DE PIA: Rodinho 23,5cm com Proteção Antibactéria, com cabo anatômico medindo 16 cm. Dim.: 185 x 135 x 39 mm.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1,90	R\$ 28,50	fev/25
338	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	Unidade	35	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,05	R\$ 141,75	fev/25
339	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm.	Unidade	25	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,78	R\$ 144,50	fev/25



340	33903022	SABÃO EM BARRA: especificação: sabão em barra neutro; composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 Máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; deglicerina; isento de fragrâncias; embalado em saco plástico contendo 5 (cinco) unidades de 180 gramas cada, com peso total 900 gramas, com validade mínima de 1 ano – não conter sebo animal.	Pacote	70	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 9,68	R\$ 677,60	fev/25
341	33903022	SABÃO EM PÓ: tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, catalizadores biológicos, CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, ÁGUA, CONTEM: alquil benzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo BIODEGRADÁVEL. Embalagem plástica: 800 gr no mínimo.	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	fev/25
342	33903022	SABONETE LÍQUIDO: para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Galão	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,83	R\$ 354,90	fev/25
343	33903022	SACO PAPEL PIPOCA: Branco, pacote com 500 unidades – nº 3.	Pacote	3	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 17,69	R\$ 53,07	fev/25



344	33903022	SACO PARA LIXO - preto de 100 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 54,60	R\$ 5.460,00	fev/25
345	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 15 litros: pacote com 100 unidades resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x 58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	Pacote	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 11,76	R\$ 2.940,00	fev/25



346	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 30 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x62cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 06kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,80	R\$ 2.820,00	fev/25
347	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 50 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 26,40	R\$ 6.600,00	fev/25



348	33903022	VASSOURA CAIPIRA: Medidas da vassoura: Palha: Altura 45cm; Base da palha: 30cm de abertura; Cabo: 1,2m; Cabo mais a Vassoura: 1,65m.	Unidade	28	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,90	R\$ 613,20	fev/25
349	33903022	VASSOURA NYLON: Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm.	Unidade	73	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,90	R\$ 357,70	fev/25
350	33903022	VASSOURA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	Unidade	16	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3,80	R\$ 60,80	fev/25
351	33903022	Cesto de lixo redondo 60 litros Preto com tampa e alças laterais Capacidade: 60 Litros Dimensões: ø 42 cm de diâmetro x 57 cm de altura	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 70,00	R\$ 140,00	set/25
352	33903022	Lixeira Com Pedal Cesto Lixo Banheiro 5L Dimensões: 26 x 17 cm (Altura x Diâmetro) Capacidade 5 Litros Abertura Com Pedal Material: Plástico PP (polipropileno)	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 55,00	R\$ 110,00	set/25
353	33903022	Conjunto de Limpeza NYKT03 Amarelo com Sistema 2 Águas Conteúdo da Embalagem: Carro Funcional América Balde Doblô 30 litros – 2 águas Cabo alumínio Garra Euro Plástica Refil Loop com cinta Placa Sinalizadora Piso Molhado Pá Pop Conjunto Mop Pó	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	set/25



354	33903022	Cavalete para Sinalização / Piso Molhado	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,00	R\$ 400,00	set/25
355	33903022	Refil mop úmido 400 g com ponta loop e cinta	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	set/25
356	33903022	VARAL VERTICAL Comprimento aberto 56 cm Largura aberto 70 cm Altura aberto 1.6 m Materiais Aço inoxidável,Plástico ABS Peso máximo suportado 40 kg	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 150,00	R\$ 300,00	set/25
357	33903022	Pano de prato branco, 100% algodão com estampa e bainha, alta absorção, reforçado (Tamanho 41cmX66cm).	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00	mar/25
358	33903022	Pano para limpeza de pia de cozinha - tecido 100% algodão - duplo com bainha - tamanho 30X40cm	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 13,39	R\$ 1.339,00	mar/25
359	33903022	Prendedor de roupa tradicional, material madeira (pacote de 12 unidades)	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2,19	R\$ 21,90	mar/25
360	33903022	REMOVEDOR formula especial e a base de água, isso quer dizer que não agride as mãos, e ecológico e garante muito mais proteção para quem usa. Embalagem 1 litro.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,31	R\$ 183,10	mar/25



361	33903004	Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	Unidade	55	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 102,50	R\$ 5.637,50	mar/25
362	33903033	COLA PARA FIXAÇÃO DE TACHAS E TACHÕES REFLETIVOS	Kg	600	Materia de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	set/25
363	33903033	CIMENTO CPII – SACO DE 50KG (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 36,85	R\$ 184,25	jun/25
364	33903033	Areia média	M³	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 174,90	R\$ 524,70	dez/25
365	33903033	Escada de alumínio de 5 degraus dobrável e fácil de guardar possui estrutura em tubo retangular e chapas em alumínio, material super leve, durável e peças plásticas em polipropileno de alta resistência, com travade segurança, pés antiderrapantes e travamento automático na plataforma superior para suportar até 120 kg. as escadas de alumínio são fabricadas de acordo com a nova portaria do inmetro n° 615 e 616. possuem três anos de garantia.	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 179,00	R\$ 179,00	dez/25
366	33903033	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,50	R\$ 42,50	dez/25



367	33903033	Pedrisco	M³	1	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 180,00	R\$ 180,00	dez/25
368	33903033	Prego 20x30	Kg	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 60,00	dez/25
369	33903033	Prego 20/30	Kg	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 60,00	dez/25
370	33903033	Prego 12/12	Kg	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 60,00	dez/25
371	33903033	Prego 16/24	Kg	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 60,00	dez/25
372	33903033	Prego 11/11	Kg	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 60,00	dez/25
373	33903033	Arruela 3/16	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 30,00	dez/25
374	33903033	Arame recozido n14	Kg	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 12,00	R\$ 180,00	dez/25
375	33903033	Rolo pintura lã de carneiro 23cm pelo alto	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	dez/25



376	33903033	Rolo pintura lã de carneiro 9cm pelo alto	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20,00	R\$ 400,00	dez/25
377	33903033	Rolo pintura lã de carneiro 5cm pelo alto	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 450,00	dez/25
378	33903033	Suporte p/ rolo de 23cm s/ gaiola	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	dez/25
379	33903033	Pincel de 1 ½ (trincha)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,00	R\$ 48,00	dez/25
380	33903033	Pincel de 3 ½	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6,00	R\$ 36,00	dez/25
381	33903033	Pincel de 1"	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,50	R\$ 27,00	dez/25
382	33903033	Pincel de ¾	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5,00	R\$ 30,00	dez/25
383	33903033	Pincel de ½	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 4,00	R\$ 24,00	dez/25
384	33903033	Parafuso sextavado auto brocante c/ arroela vedação 6.3x1 – ZB cx com 200 un	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00	dez/25



385	33903033	Broca de 10mm aço rápido	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 120,00	dez/25
386	33903033	Broca de 8mm aço rápido	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 36,00	R\$ 108,00	dez/25
387	33903033	Broca de 6mm aço rápido	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 34,00	R\$ 102,00	dez/25
388	33903033	Broca de 4mm aço rápido	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 90,00	dez/25
389	33903033	Broca de 10mm videa	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 45,00	R\$ 90,00	dez/25
390	33903033	Broca de 8mm videa	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 32,00	R\$ 64,00	dez/25
391	33903033	Broca de 6mm videa	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 22,00	R\$ 44,00	dez/25
392	33903033	Corrente motosserra stihl 170	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 90,00	R\$ 180,00	dez/25
393	33903033	Adaptador para bits (p/ parafusadeira) 10mm L45mm hex	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 9,00	R\$ 18,00	dez/25



394	33903033	Trena fita 30 Metros	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 80,00	R\$ 320,00	dez/25
395	33903033	Régua alumínio 2 Metros	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 80,00	dez/25
396	33903033	Nivel com ima	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 30,00	R\$ 60,00	dez/25
397	33903033	Rolo de corda trançada polipropileno 4mm 1kg	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 120,00	dez/25
398	33903033	Micro Esfera, Material: de vidro, refletivo, Aplicação: para sinalização viária, Características Adicionais: tipo II-C, NBR-6831- ABNT, Unidade de Fornecimento: Saco 25 Kg.	Saco	350	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 211,00	R\$ 73.850,00	abr/25
399	33903033	Solvente (Toluol ou Xilol), conforme especificações do edital	Balde 18L	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 223,90	R\$ 67.170,00	abr/25
400	33903033	Tinta Amarela – acrílica auto espessura a base solvente, conforme especificações do edital	Balde 18L	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 271,00	R\$ 54.200,00	abr/25
401	33903033	Cano de ferro galvanizado de 3 ½ metros de comprimento com 2 ½ polegadas e 2 ½ mm de espessura com abraçadeiras e com tampo.	Unidade	150	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 187,00	R\$ 28.050,00	abr/25



402	33903033	Chapa 1010/1020 nº 18, com tratamento anticorrosivo, pintado com tinta epóxi, com película adesiva refletiva para placas diversas, conforme especificações do edital	M²	250	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 240,00	R\$ 60.000,00	abr/25
403	33903033	Pontaletes de madeira tratada quadrada de 8cm x 8cm de diâmetro, de 3 metros de comprimento.	Unidade	250	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 199,00	R\$ 49.750,00	abr/25
404	33903033	Tinta Azul acrílica auto espessura a base de solvente, conforme especificações do edital	Balde 18L	25	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 317,50	R\$ 7.937,50	abr/25
405	33903033	Tinta Branca acrílica auto espessura a base de solvente, conforme especificações do edital	Balde 18L	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 268,50	R\$ 53.700,00	abr/25
406	33903033	Tinta Preta acrílica auto espessura a base de solvente, conforme especificações do edital	Balde 18L	25	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 308,00	R\$ 7.700,00	abr/25
407	33903033	Tinta Vermelha acrílica auto espessura a base de solvente, conforme especificações do edital	Balde 18L	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 318,00	R\$ 31.800,00	abr/25
408	33903033	COLA PARA FIXAÇÃO DE TACHAS E TACHÕES REFLETIVOS	Kg	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	abr/25
409	33903042	Enxada 1 1/2libra	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,00	R\$ 50,00	dez/25



410	33903042	LIMA REDONDA (KF ou similar)	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 23,68	R\$ 71,04	set/25
411	33903042	FOLHA DE SEGUETA (Starret ou similar)	Unidade	6	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 12,97	R\$ 77,82	set/25
412	33903042	ALICATE UNIVERSAL (Gedore ou similar)	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 44,92	R\$ 89,84	set/25
413	33903042	PARAFUSO PHILIPS 6,00X65	Caixa	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 37,41	R\$ 74,82	set/25
414	33903042	MARTELO 27 MM (Tramontina, stanley ou similar)	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,05	R\$ 40,05	set/25
415	33903042	TRENA AÇO FITA 5 M (Stanley ou similar)	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,63	R\$ 64,89	set/25
416	33903042	PONTA PONTEIRA PARA PARAFUSADEIRA 1/4" (Irwin ou similar)	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 9,18	R\$ 27,54	set/25
417	33903042	JOGO DE CHAVE PHILIPS (Tramontina ou similar)	Jogo	4	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 54,26	R\$ 217,04	set/25
418	33903042	JOGO DE CHAVE FENDA (Tramontina ou similar)	Jogo	4	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 50,31	R\$ 201,24	set/25

419	33903042	CHAVE INGLESIA (Gedore ou similar)	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 81,32	R\$ 81,32	set/25
420	33903042	Jogo de chave combinada boca e estria	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 100,00	R\$ 100,00	set/25
421	33903042	MOLDE GABARITO EM CHAPA DE AÇO PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	set/25
422	33903017	TONER LEXMARK X203N	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 110,00	R\$ 220,00	set/25
423	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 220 AZUL - ORIGINAL	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 48,00	R\$ 192,00	set/25
424	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 320 MAGENTA - ORIGINAL	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 48,00	R\$ 192,00	set/25
425	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 420 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 48,00	R\$ 192,00	set/25
426	33903017	TINTA EPSON L355 - T664 120 PRETO - ORIGINAL	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 48,00	R\$ 192,00	set/25
427	33903017	TINTA EPSON T664 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 120,00	set/25



428	33903017	TINTA EPSON T664 CIANO - ORIGINAL	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 120,00	set/25
429	33903017	TINTA EPSON T664 MAGENTA - ORIGINAL	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 120,00	set/25
430	33903017	TINTA EPSON T664 PRETO - ORIGINAL	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 240,00	set/25
431	33903017	TINTA EPSON T544 CIANO - ORIGINAL	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 480,00	set/25
432	33903017	TINTA EPSON T544 MAGENTA - ORIGINAL	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 480,00	set/25
433	33903017	TINTA EPSON T544 PRETO - ORIGINAL	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 480,00	set/25
434	33903017	TINTA EPSON T544 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 480,00	set/25
435	33903014	Apito profissional	Unidade	10	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 150,00	set/25
436	33903014	Kit mini cidade para educação para o Trânsito	Kit	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	dez/25

437	33903060	MATERIAIS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO	Unidade	1	Material de Consumo	Material Didático	Material Didático	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	01/dez
438	44905238	Soprador costal a combustao, 56,5 cilindrada, 2,6 de potencia (kw), 1.260 de vazao maxima do ar(m/s), 19 de força de sopro(n), 9,1 de peso, 108 de nivel de potencia sonoraDb(a)	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.479,00	R\$ 2.479,00	set/25
439	44905234	Furadeira parafusadeira sem fio de 6mm Bosch GSR 1000 12V + 1 bateria de 1.5Ah + acessório com maleta de transporte 50Hz, voltagem 110/220v, possui função reversa, vem com maleta de transporte, Possui função parafusadeira.Velocidade de rotação máxima: 700rpm. Incluí: Carregador	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 500,00	R\$ 500,00	set/25
440	44905212	Escada extensível 3 em 1, 2 x 7 Degraus em Alumínio, Capacidade: 150 Kg, Altura: 3,65cm, Largura: 49,5cm, Comprimento: 2,25m	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 500,00	R\$ 500,00	set/25



441	44905212	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA , para água filtrada gelada; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; sistema de refrigeração embutido; revestimento externo em aço inox 430; aparador de água frontal, aço inox 430 com dreno; serpentina em aço inox 304; reservatório em pp isolado termicamente em eps; gás r134a ecológico; 7 níveis de temperatura; com certificação Inmetro; filtro com carvão ativado certificado pelo Inmetro; revestimento frente e laterais em chapa de aço inox; capacidade mínima do reservatório de 100 litros, com 03 torneiras cromada/ inox, sendo 02 torneira gelada e 01 torneira de água natural, com garantia mínima de 12 meses	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	set/25
442	44905212	FORNO MICROONDAS 30 LITROS, porta com visor branco e transparente; tecla ligar + 30s; controle numérico. Chave de segurança; menu pratos rápidos; tecla descongelar; função grill; especificações técnicas: capacidade (litros) 30; potência (w) 1000; níveis de potência 10; cor: branco. Tensão/voltagem 110v. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	5	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00	set/25



443	44905212	<p>Purificador de água Modelo:FR600 Exclusive Cor:Prata Temperatura da Água:Natural e Gelada Tipo:Residencial/Comercial Ideal para até:21 pessoas Capacidade Interna Água do Aparelho:2,18 Capacidade Água Gelada:1.24 L por hora Instalação:Mesa e Parede (Com Suporte Adicional) Tipo de Refrigeração:Compressor Bica Articulada:Não Bandeja Removível:Sim Led Inteligente Troca de Refil:Sim Acompanha Refil:CZ+7 Refil Bacteriostático:Sim Refil Bacteriológico:Sim Redução de Cloro Livre:Sim Vida Útil do Refil:3.000L ou 6 meses Garantia:1 Ano Código SKU do produto 110:53071001 Código SKU do produto 220:53072001 Código do produto Purificador Exclusive Prata 110V:53071001 Código do produto Purificador Exclusive Prata 220V:53072001</p>	Unidade	3	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	set/25
444	44905212	<p>Geladeira 371litros Classificação energética: A Capacidade total: 371 litros Voltagem: 127volts Peso líquido: 58kg Dimensão A x L x P: 179 x 60 x 68,1 Modelo: DFN41 Tipo de degelo: Frost Free</p>	Unidade	2	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	set/25



445	44905212	Fogão 4 bocas Eficiência energética: A mesa de vidro Altura 94,8 cm Largura 51,8 cm Profundidade 60,3 cm Peso 27,5 kg	Unidade	3	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	set/25
446	44905212	Cafeteira Altura 28,00cm Largura 24,00cm Profundidade 33,00cm Peso 3,04Kg Características Potência (Watts)850 Consumo (kW/h)0,85 Garantia (Dias)360 Sistema corta-pingo Não Função Timer Não Modelo PCF24 Display Digital Não Placa de aquecimento Sim Capacidade do reservatório de água1,6 litro Acompanha colher dosadora Sim Filtro permanente Sim	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	set/25
447	44905212	Liquidificador 900W Turbo Capacidade: 2,7l Potencia: 900w Velocidade: 5 niveis	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 200,00	R\$ 200,00	set/25



448	44905212	MAQUINA DE LAVAR, 8,5 KG - Ficha Técnica: Medidas do produto Altura 106 cm x Largura 54 cm x Profundidade 62 cm Peso 30,5 kg Tensão 127 V Cor Branca Capacidade de lavagem 8,5 kg. Conteúdo da Embalagem 1 máquina de lavar, 1 guia rápido, 1 curva da mangueira Largura do produto embalado 57,4 cm Altura do produto embalado 105,5 cm Peso do produto embalado 34,3 kg Profundidade do produto embalado 63 cm	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	set/25
449	33903021	Conjunto de Assadeiras Antiaderente Retangular Alta Dimensões aproximadas assadeira N1: Altura: 4,6cm Largura: 16,7cm Comprimento: 25,2cm Capacidade: 1,7 litros Dimensões aproximadas assadeira N2: Altura: 5 cm Largura: 20,7cm Comprimento: 30cm Capacidade: 2,8 litros Dimensões aproximadas assadeira N3: Altura: 5,6cm Largura: 24,4cm Comprimento: 34,8cm Capacidade: 4,3 litros	Conjunto	1	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 150,00	R\$ 150,00	set/25
450	33903021	GARRAFA TERMICA 1,0LT - Sistema de servir: Rosca; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 06 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00	dez/25



451	33903021	GARRAFA TERMICA 1,8LT - Sistema de servir: Bombeamento por pressão; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 9 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 98,00	R\$ 490,00	dez/25
452	33903021	GARRAFA TERMICA 0,5LT - Sistema de servir: Rosca; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 06 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 59,76	R\$ 1.195,20	dez/25
453	33903021	LEITEIRA DE ALUMINIO com capacidade para até 5 litros, contendo cabo de madeira.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 43,65	R\$ 218,25	dez/25
454	33903021	LEITEIRA DE ALUMINIO com capacidade para até 2 litros, contendo cabo de madeira.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,04	R\$ 105,20	dez/25
455	33903021	GARRAFA TÉRMICA 1,5L Material: Inox Capacidade: 1,8L Cor: Inox Isolamento Térmico: Ampola de vidro Conservação Térmica Quente: 9h Conservação Térmica Frio: até 20h com gelo Sistema de Servir: Pressão	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 100,00	R\$ 200,00	dez/25
456	33903021	JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES em porcelana branca contendo 12 peças (6 xícaras e 6 pires) capacidade em 90ml	Jogo	4	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 100,00	R\$ 400,00	dez/25
457	33903021	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR Medindo aproximadamente 45cm x 24cm	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 100,00	R\$ 500,00	dez/25



458	33903021	<p>Talheres Material: Aço Inox Comprimento (cm): 18 Largura (cm): 1,5 Cabo e 4,0 Ponta Peso (Gramas): 24g</p> <p>Garfo: Material: Aço Inox Comprimento (cm): 19 Largura (cm): 1,5 Cabo e 2,0 Ponta Peso (Gramas): 21g</p> <p>Faca: Material: Aço Inox Comprimento (cm): 20,5 Largura (cm): 1,5 Cabo e 1,5 Ponta Peso (Gramas): 22g</p> <p>Colher de Sobremesa: Material: Aço Inox Comprimento (cm): 24,5 Largura (cm): 1 Cabo e 3 Ponta Peso (Gramas): 17g</p>	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 100,00	R\$ 100,00	dez/25
459	33903021	<p>Copos de vidro caixa c/6 unidades Comprimento:6cm Altura: 10cm Largura: 6cm ml: 200ml conteúdo</p>	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 200,00	dez/25



460	33903050	BANDEIRA DO BRASIL modelo bordado, confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmaltável para uso externo. Costuradas com aplicações de tecido sobre tecido, tarja na cor branca e dois ilhoses. 07 (sete) panos, medindo 2.25 alturas x 3.21 largura, com letras e estrelas bordadas em ambas as faces, deve estar em conformidade com a legislação brasileira (lei n.º 5.700, de 1º de setembro de 1971), obedecendo aos rígidos critérios relativos às dimensões das figuras geométricas (retângulo, losango e círculo), das letras e das estrelas, entre outras exigências legais.	Unidade	20	Material de Consumo	Bandeiras, Flâmulas e Insígnias	Bandeiras, Flâmulas e Insígnias	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.393,00	R\$ 27.860,00	jan/25
461	33903050	BANDEIRA DO BRASIL modelo bordado, confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmaltável para uso externo. Costuradas com aplicações de tecido sobre tecido, tarja na cor branca e dois ilhoses. 03 (Três) panos, medindo 1.35 alturas x 1.92 largura, com letras e estrelas bordadas em ambas as faces, deve estar em conformidade com a legislação brasileira (lei n.º 5.700, de 1º de setembro de 1971), obedecendo aos rígidos critérios relativos às dimensões das figuras geométricas (retângulo, losango e círculo), das letras e das estrelas, entre outras exigências legais.	Unidade	6	Material de Consumo	Bandeiras, Flâmulas e Insígnias	Bandeiras, Flâmulas e Insígnias	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	jan/25



462	33903050	BANDEIRA TRADICIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO modelo bordado confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência para uso externo. Costuradas com aplicações de tecido sobre tecido, tarja na cor branca e dois ilhoses. 03 (três) panos, medindo 1.35 altura x 1.92 largura, deve estar em conformidade com a legislação brasileira (lei nº 5.700, de 1º de setembro de 1971), obedecendo aos rígidos critérios relativos às dimensões das figuras, dentre outras exigências legais.	Unidade	6	Material de Consumo	Bandeiras, Flâmulas e Insígnias	Bandeiras, Flâmulas e Insígnias	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	jan/25
463	33903050	BANDEIRA TRADICIONAL DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL modelo bordado confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência para uso externo. Costuradas com aplicações de tecido sobre tecido, tarja na cor branca e dois ilhoses. 03 (três) panos, medindo 1.35 altura x 1.92 largura, deve estar em conformidade com a legislação brasileira (lei nº 5.700, de 1º de setembro de 1971), obedecendo aos rígidos critérios relativos às dimensões das figuras, dentre outras exigências legais.	Unidade	6	Material de Consumo	Bandeiras, Flâmulas e Insígnias	Bandeiras, Flâmulas e Insígnias	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00	jan/25



464	44905214	CCT-40 Espécie da arma: carabina Tipo coronha: retrátil Tipo telha: outros Tipo funcionamento: semi-automatica Quantidade raias: 6 Sentido raia: direita Tipo alma: raiada Calibre da arma: 40 s&w Tipo acabamento: carbono fosco Quantidade canos: 1 Tamanho do cano: 200mm Número de Tiros: 30 Tipo de ação: sa-ação simples Tipo de carregador: bifilar Sistema de segurança: trava manual externa Altura: 230,9 mm Largura: 87,3 mm Comprimento cano: 7,87 pol Comprimento total: 685 mm Peso: 3,415 kg	Unidade	2	Material Permanente	Armamentos	Armamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	jan/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	------------	------------	---	---------------	---------------	--------



465	44905214	<p>ESPINGARDA CBC PUMP MILITARY 3.0 CALIBRE 12 CORONHA RETRÁTIL CANO 16 C/ ACESSÓRIOS Modelo: Pump Military 3.0</p> <p>Acessórios: Cano com quebra chamas</p> <p>Tipo Funcionamento: Repetição</p> <p>Quantidade Raias: Não tem</p> <p>Sentido Raia: Não tem</p> <p>Tipo Alma: Lisa</p> <p>Calibre: 12</p> <p>Tipo Acabamento: Oxidado Negro</p> <p>Quantidade Canos: 1</p> <p>Número de Tiros: 6 Tiros (5 no depósito + 1 na câmara)</p> <p>Espécie: Espingarda</p> <p>Marca: CBC</p> <p>Tipo de Ação: Pump Action</p> <p>Tipo de Carregador: Cartucho</p> <p>Sistema de Segurança: Trava de segurança manual do gatilho tipo botão. Acompanha dispositivo de segurança para prevenir sua utilização por pessoas não autorizadas ou crianças.</p> <p>Quantidade de Carregadores: 0</p> <p>Altura: 15cm</p> <p>Largura: 3cm</p> <p>Comprimento Cano: 16</p> <p>Comprimento Total: 85cm</p> <p>Peso Arma: 2900 kg</p> <p>Material do Coronha: Em alumínio revestido de polipropileno</p>	Unidade	1	Material Permanente	Armamentos	Armamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	jan/25
466	33903005	<p>MUNIÇÃO: 9mm ETOG 124gr Treina,</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:</p> <p>Calibre: 9x19mm</p> <p>Projétil: ETOG Treina</p> <p>Peso do Projétil (gr): 124</p> <p>Peso do Projétil (g): 8,0</p> <p>Coeficiente Balístico: 0,160</p>	Unidade	4.000	Material de Consumo	Explosivos e Munições	Explosivos e Munições	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	jan/25



467	33903005	MUNIÇÃO: 9mm EXPO +P+ Gold Hex 115gr Calibre: 9x19mm Projétil: EXPO +P+ Gold Hex Peso do Projétil (gr): 115 Peso do Projétil (g): 7,5 Coeficiente Balístico: 0,144	Unidade	3.000	Material de Consumo	Explosivos e Munições	Explosivos e Munições	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	jan/25
468	33903005	MUNIÇÃO: Treina .40 S&W ETPP 180gr Especificações Técnicas Calibre: .40 S&W Projétil: ETPP Tipo de Ponta: Plana Peso do Projétil (gr): 180 Peso do Projétil (g): 11,660 Coeficiente Balístico: 0,191	Unidade	2.000	Material de Consumo	Explosivos e Munições	Explosivos e Munições	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	jan/25
469	33903005	MUNIÇÃO CBC CALIBRE .40 S&W GOLD HEX 155 GRAINS Especificações: Fabricante: CBC. Modelo: Gold Hex. Calibre: .40 S&W. Peso do projétil: 155,0 grains / 10,04 gramas. Coeficiente balístico: 0,166	Unidade	1.000	Material de Consumo	Explosivos e Munições	Explosivos e Munições	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	jan/25



470	33903005	<p>MUNIÇÃO CBC CALIBRE 12:</p> <p>Especificações: Calibre: 12 gauge Tipo do Projétil ou Chumbo: Bagos múltiplos de chumbo Descrição completa do projétil: Knock Velox Peso do Projétil em GR: 32 Material do estojo: Plástico</p> <p>Informações Técnicas: Energia na boca (J): 2957 Energia na boca (lbs.pés): 2188</p> <p>Velocidade na boca (pés/seg): 1411 Velocidade do Projétil no ponto de medição em m/s: 430</p> <p>Tamanho da espoleta: 209</p>	Unidade	1.000	Material de Consumo	Explosivos e Munições	Explosivos e Munições	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	jan/25
-----	----------	--	---------	-------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---	-----------	---------------	--------



471	44905233	<p>Smart TV LED 70" 4K Tela LED 70 polegadas; Resolução: 4K (3.840 x 2.160); Design fino; tecnologia de vídeo: HDR10 (High Dynamic Range), esmaecimento UHD (Micro Dimming), realce de contraste, Filmmaker mode; Áudio: 2 canais totalizando 20W de potência RMS; Pelo menos (03) três entradas HDMI e (02) duas portas USB; Taxa de atualização de 60 Hertz; Controle remoto; Conexão a internet por WIFI 5 (802.11ac) e cabo RJ45 Ethernet; Bluetooth integrado; Função SMART com aplicativos do Youtube, Netflix e Prime Vídeo incluindo a opção de instalação de novos aplicativos; Bivolt 100 a 240 volts, 50-60 Hertz; Garantia do fabricante: 12 meses.</p>	Unidade	1	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3.989,05	R\$ 3.989,05	mar/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	---	--------------	--------------	--------



472	44905235	<p>Impressora Modelo: L5590 Linha: Ecotank Funções: Digitalizador, Copiadora, FAX e ADF Tipo de impressão: Preto e branco, colorido Conectividade: Wi-Fi Direct e Wireless Conexões: 1 USB 2.0 de alta velocidade e 1 Ethernet Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 20ppm em cores Resolução de impressão: 4.800x1.200dpi Tempo para primeira pagina: 9 segundos em preto, 15 segundos em colorido Especificações da impressora: Impressão de papel A4, Fotos 10x15 até 20x25 e envelope. Impressão frente e verso manual Velocidade de copia: Preto e Branco; 19ppm máxima. Colorido 19ppm. Resolução da copiadora: 300x600dpi Número Máximo de copias: 99 Dimensionamento 25% até 400% Especificações da copiadora: Frente e verso manual, ampliação e redução Velocidade de digitação: 12 segundos por página em preto. 29 segundos por página em cores (200dpi) 5ppm (ADF)</p>	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.620,00	R\$ 4.860,00	set/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	--------------	--------



473	44905235	<p>COMPUTADOR - CPU:</p> <p>Gabinete:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cor: Preto - Dimensões mínimas (L x W x H): L 315mm x W 170mm x H 350mm - Fans: Suporte para no mínimo 2 fans - Baías: 3.5" HDD (x2) 2.5" SSD (x3) - Slots de Expansão: 4 - Placa-Mãe: M-ATX - Frontal I/O: x2 USB 2.0 x1 USB 3.0- <p>HD Áudio</p> <p>Entrada e saída</p> <p>Fonte de Alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3 - Potência real 500 Watts - Voltagem com seleção manual: 110 / 230V - Frequência: 50~60Hz - Refrigeração: Ventoinha 120 mm - Comprimento dos cabos: 40 cm - Corrente de entrada: 8~6A - Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A,+5VSB-2.5A - Eficiência: +70% - MTBF de 100.000 horas 25o C - Proteção interna contra curto circuito <p>OVP/ SCP/ OPP/ UVP</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baixo ruído acústico 	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 3.040,00	R\$ 9.120,00	set/25
-----	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	--------------	--------



474	44905235	<p>Computadores com Microsoft Windows 10</p> <p>Especificações técnicas: Processador - Intel</p> <p>Família: Core i7 - Modelo: 2600</p> <p>Clock: 3.80Ghz</p> <p>Núcleos: 4</p> <p>Threads: 8</p> <p>Placa mãe – Chipset: Intel H61</p> <p>Rede: Gigabit 10/100/1000</p> <p>USB: 6 saídas</p> <p>Áudio: HD 6 canais</p> <p>Conexões de vídeo: HDMI e VGA</p> <p>Slots de expansão: PCI-e x1, PCI-e x16</p> <p>Memória: DDR3</p> <p>Memória Capacidade: 16GB</p> <p>Armazenamento: - Tipo: SSD</p> <p>Capacidade: 1TB</p> <p>Gabinete: Tipo: Compacto Micro ATX</p> <p>Fonte: Real, bivolt</p> <p>Acessórios: Mouse: Ambidestro, USB -</p> <p>Teclado: Padrão ABNT2, USB -Monitor</p> <p>Tipo: LED</p> <p>Conexão de vídeo: HDMI e VGA</p> <p>Contraste: 500.000:1</p> <p>Brilho: 220cd/m²</p> <p>Taxa de atualização: 75Hz</p> <p>Proporção da tela: 16:9</p> <p>Formato da tela: Widescreen - Cores:</p>	Unidade	4	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	set/25
-----	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	--------------	--------



475	44905235	<p>Computador Intel Core I5, 16GB De Memória RAM, SSD 1TB M2 Nvme, Fonte 500w - Windows 11 Pro- Intel® HD Graphics, Conexões e Redes</p> <ul style="list-style-type: none"> - Conexão USB (Quantidade): 08 - Conexão USB Placa mãe (Versão): 04 USB 2.0 + 2 USB 3.0 - Conexão USB Pannel Frontal do Gabinete (Versão): 02 USB 2.0 - Interfaces (Entradas): DC-in / Entrada USB / Fones de ouvido / Microfone / RJ-45- Interfaces (Saídas): HDMI / VGA - Entrada de Rede: 10/100/1000 Mbps - Áudio de alta definição (HD Áudio) <p>Placa Mãe: Modelo B75 - LGA 1155 Memória RAM: 16GB DDR3SSD M.2 NVME Ultra Rápido: 1TBO SSD M.2 Processador I5 3470 3.2GHz Quad Core</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vídeo IntegradoCooler CPU TDP: 75W 2000rpmFonte 500W - Bivolt 110V/220V <p>Adaptador Wifi 600Mbps Usb Dual Band 2.4GHz E 5GHz Acompanha cabo de força.</p>	Unidade	2	Material Permanente	Equipamentos de Processament o de Dados	Equipamentos de Processament o de Dados	Secretaria de Governou, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	set/25
476	44905235	Teclado com fio USB ABNT2	Unidade	2	Material de Consumo	Equipamentos de Processament o de Dados	Equipamentos de Processament o de Dados	Secretaria de Governou, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 120,00	set/25
477	44905235	Scanner portátil de documentos	Unidade	1	Material Permanente	Equipamentos de Processament o de Dados	Equipamentos de Processament o de Dados	Secretaria de Governou, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 925,00	R\$ 925,00	set/25



478	44905235	Monitor LED, Tela de 24, FullHD	Unidade	2	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	set/25
479	44905235	MOUSE PS/2 OU USB	Unidade	2	Material de Consumo	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 40,00	R\$ 80,00	set/25
480	44905235	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta Ecotank L3250	Unidade	1	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	set/25
481	44905235	Impressora Multifuncional Laser	Unidade	1	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	set/25
482	44905235	Lousa digital Ficha Técnica- Linha: Union Color Modelo : Ubiwb82 Diagonal : 82"- Tecnologia De Toque: Infravermelho- Modo De Toque: Dedo, Caneta Ou Qualquer Objeto Opaco- Alimentação: Conexão Usb Proporção De Tela: 82" (4:3)- Medidas Externas(mm) : 1721 X 1241 X 38 , Itens Inclusos:01 X Lousa Interativa Unionboard 82" (linha Color)01 X Extensor Usb 5m01 X Kit De Fixação (buchas E Parafusos P/ Alvenaria)03 X Canetas Plásticas Não Eletrônicas01 X Caneta Extensora Não Eletrônica01 X Manual De Instalação ,01 X Software Unionboard Pro	Unidade	1	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	set/25



483	44905230	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA, atendendo conjuntamente as seguintes características técnicas mínimas: Tipo de motor: 4 tempos; Refrigeração: Refrigerado a ar; Cilindros: Monocilíndrico; Potência: 3.1 kW/ kVA; Cilindrada: 196 cc; Rotação máxima: 3600 RPM; Filtro de ar: Duplo elemento; Capacidade do tanque: 15 litros; Capacidade do óleo: 0,6 litros; Potência nominal: 2.8kW/ kVA; Número de fases: Monofásico; Tensão principal: 230V; Frequência: 60Hz; Chave seletora: Sim (115/230 V); Tomadas: 1x230V; Sistema de partida: manual retrátil; Kit ferramentas: Sim; Carregador de bateria 12VDC 8A: Sim; Característica adicional: Com AVR e voltímetro. A empresa fornecedora deverá oferecer, preferencialmente, assistência técnica autorizada na cidade de Pilar do Sul-SP, que deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses contados a partir da data da emissão da nota fiscal de entrega. A assistência técnica autorizada no município de Pilar do Sul-SP, compreende possuir toda gama de peças para reposição, mão de obra qualificada prestada por profissional especializado e	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos Energéticos	Máquinas e Equipamentos Energéticos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.955,00	R\$ 1.955,00	ago/25
484	44905232	Fragmentadora de Papel Profissional modelo TRX 24 T com capacidade para fragmentar em tiras até 24 folhas, 1 CD/DVD e Cartão de Crédito. Máquina de alta qualidade com garantia de até 24 meses no motor, com funcionamento super silencioso e assistência técnica em todo Brasil.	Unidade	3	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos Gráficos	Máquinas e Equipamentos Gráficos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00	set/25



485	44905232	<p>PLOTTER DE RECORTE E RISCO Buffer de 4Mb; Largura da boca: 166cm; Largura do recorte: 156cm; Mira a laser para contorno; Velocidade máxima: 500mm/s; Pressão máxima de recorte: 400g/f; Ajuste de velocidade e pressão; Interface de comunicação: USB 2.0 e paralela; Compatível com lâminas da Roland; Acompanha pedestal para suporte da ploter; Acompanha plugin para as imagens feitas no Corel serem cortadas na plotter; Acompanha software SignMaster para corte de contorno; Compatível com todas as versões do Windows 32bits e 64bits; Corta vinil (comum, refletivo ou fluorescente) de 0,8mm ou menos, papel injket ou laser de até 300g/m², papel de desenho, rascunhos, cartões e papel fotográfico; Voltagem: Bivolt automático.</p>	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos Gráficos	Máquinas e Equipamentos Gráficos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	set/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	----------------------------------	----------------------------------	---	--------------	--------------	--------



486	44905242	<p>Armário Roupeiro De Aço Vestiário Academia</p> <p>Quantidade de Portas: 08</p> <p>Chapa: 26 / 0,45mm</p> <p>Medida das Portas/ Vãos: 092Alt x 027Larg</p> <p>Sistema de Ventilação: Veneziana</p> <p>Fechamento: Pitão para Cadeado</p> <p>Quantidade de cabides por porta: 2</p> <p>Pés removíveis: Não</p> <p>Desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas).</p> <p>Pintura: Epóxi Pó</p> <p>ALTURA: 197cm</p> <p>LARGURA: 122cm</p> <p>PROFUNDIDADE: 036cm</p> <p>PESO: 50kg</p>	Unidade	4	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	set/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	---	--------------	--------------	--------



487	44905242	<p>Mesa Com 4 Cadeiras Detalhes Técnicos da Mesa -Pintura UV Texturizada -Borda da Mesa: P.U -Material da Base da Mesa: MDP -Material do Tampo: MDP -Medida da Base: 78,5CM x 90CM x 35CM -Medida da Mesa Montada: 80CM x 136CM x 80CM -Tonalidade do Tampo: Imbuia/Preto</p> <p>Detalhes Técnicos das Cadeiras - Almofada do Assento: Fixa -Cadeira Estofada: Sim -Estrutura: MDF 18 e 25mm -Peso Suportado da Cadeira: 90KG -Facilidade da Montagem: Dificil -Tonalidade Cadeira: Imbuia/Suede Preto -Assento: D16 -Encosto: D14 -Medida da Cadeira: A95CM x P50CM x L44CM</p>	Unidade	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 700,00	R\$ 700,00	set/25
488	44905242	<p>Espelho de Parede Cristal 93X180 Grande com Moldura Rustica Decorativo</p>	Unidade	2	Material de Consumo	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	set/25



489	44905242	<p>ARMARIO DE AÇO MONTÁVEL (EM CHAPA DE AÇO #26) - Características Confeccionado em chapa de aço #26 (0,45mm) para tampo superior, base, portas, laterais e retaguardas e chapa #24(0,60mm) para prateleiras, chapa normalizada laminada a frio. A - Produto montável utilizando sistema de travas invertidas tipo unha de gato, desenvolvidas em altas tecnologias de estampagem, não havendo necessidade de utilização de parafusos. B - Trava superior confeccionada em chapa de aço #20 (0,90mm) com 3 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 25mm com 90°, a 2ª a 25mm com 90°, a terceira a 15mm com 90° e termina com 10mm, e com sistema de alavanca para travamento nas laterais C - Trava inferior confeccionada em chapa de aço # 20 (0,90mm) 2 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 20mm com 90°, a 2ª a 45mm com 90° e termina com 15mm e com sistema de alavanca a travamento nas laterais. D - Portas com fechamento sobreposto com medidas esquerdas e direitas de 570mm(L)x1920mm(A) em chapa de aço #26 (0,45mm), lado esquerdo moldado por 2 dobras sendo a 1ª a 530mm com 225°, a 2ª a 20mm com 135° e finaliza com 30mm, e lado direito</p>	Unidade	2	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	set/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	---	--------------	--------------	--------



490	44905242	CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa tipo interlocutor, com encosto com estrutura injetada em polipropileno, com formato anatômico, espuma injetada com 40 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m ³ , contracapa de polipropileno injetado, assento em compensado multilaminado com 12 mm de espessura, moldado á quente com formato anatômico e curvatura na parte frontal, espuma injetada com 45 mm de espessura e densidade 50 / 60 kg/ m ³ , estrutura de sustentação em tubo industrial redondo com 22,22 mm de diâmetro, parede 1,06 mm, suporte do encosto em tubo industrial oblongo, 20 x 48 mm, parede de 1,50 mm e sapatas em polipropileno injetado. Fixação da base ao assento/encosto através de parafusos sextavados com sistema travante, em porca de garras duplas (ambos os lados), encravadas na madeira, evitando que se soltem, componentes metálicos possuem tratamento de superfícies interna e externa com fosfato de zinco, para dar melhor proteção contra corrosão e ancoragem da tinta a pó, do tipo híbrido (poliéster epóxi), isenta de metais pesados, na cor preta, com dimensões aproximadas de 440 mm. Profundidade da cadeira: 525	Unidade	12	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	set/25
-----	----------	--	---------	----	---------------------	---------------------	---------------------	---	------------	--------------	--------



491	44905242	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA - Com encosto com estrutura injetada em polipropileno, com formato anatômico, espuma injetada com 40 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m ³ , contracapa de polipropileno injetado, assento em compensado multilaminado com 12 mm de espessura, moldado a quente com formato anatômico e curvatura na parte frontal, espuma injetada com 45 mm de espessura e densidade 50 / 60 kg/ m ³ , revestimento na cor preta, estrutura de sustentação em tubo industrial redondo com 22,22 mm de diâmetro, parede 1,06 mm, suporte do encosto em tubo industrial oblongo, 20 x 48 mm, parede de 1,50 mm e sapatas em polipropileno injetado. Fixação da base ao assento/encosto através de parafusos sextavados com sistema travante, em porca de garras duplas (ambos os lados),enclavadas na madeira, evitando que se soltem, componentes metálicos possuem tratamento de superfícies interna e externa com fosfato de zinco, para dar melhor proteção contra corrosão e uma ancoragem da tinta. Pintura com tinta pó, do tipo híbrido (poliéster epóxi), isenta de metais pesados, na cor preta, com camada de 60 microns e cura em estufa à	Unidade	6	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	set/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	---	------------	--------------	--------



492	44905242	MESA DE ESCRITORIO COM 2 GAVETAS - Características: Mesa com as medidas 745mm(A) x 1200mm(L) x 600mm(P), com tampo em MDP BP 25mm, pés em chapa # 20 (0,90 mm), retaguarda em chapa de aço # 24 (0,60mm). Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo: 25mm(E) x 1196mm(L) x 596mm(P), com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Retaguarda: Confeccionadas em Aço chapa #26 (0,45mm) medindo 290mm(A) x 1015mm(L), com 2 dobras laterais direito/esquerdo sendo a 1ª (9mm) com 90° e terminando com (20mm) a 90°, 2 dobras inferiores sendo a 1ª (9mm) com 90° e terminando com (20mm) a 90° e 1 dobra superior a 19 mm com 90°, possui 15 furos circulares padrão de marca e passagens de fios medindo 30mm(A)x50mm(L), possui também trava confeccionada em chapa de aço #18 (1,2 mm) que é ponteada na	Unidade	2	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 584,95	R\$ 1.169,90	set/25
493	44905242	LONGARIA SECRETÁRIA PREDTA 3 LUGARES Dimensões aproximadas do produto montado: 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura, Peso recomendado: até 120 kg / lugar, Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto.	Unidade	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 500,00	R\$ 500,00	set/25



494	44905252	Motocicleta caracterizada, zero quilômetro, ano/modelo 2025 ou superior, para uso da Guarda Civil Municipal de Pilar do Sul. - CONDIÇÕES GERAIS: Motocicleta, tipo Trail, Sistema de freio ABS, Sistema de partida elétrica, Sistema de alimentação por injeção eletrônica, bicombustível, motocicleta na cor branca, ano modelo 2022 ou superior, com potência não inferior a 250 cc, com sistemas de freio a disco dianteiro ABS conjugado com freio a disco traseiro, transmissão de câmbio de 05 velocidades, com sistema de arrefecimento a AR, com radiador a ÓLEO, reservatório de combustível não inferior a 13,5 litros, com bateria 12v-5ah ignição eletrônica, óleo de motor 1,2L, chassi tipo semi berço duplo, com painel digital, pneu dianteiro 90/90m/c, Pneu traseiro 110/90/-17m/c. ITENS QUE DEVERÃO INTEGRAR AS MOTOCICLETAS LICITADAS: Sinalizador frontal: 02 pares, sendo 01 vermelho e 01 cristal lado Direito, 01 vermelho e 01 cristal lado esquerdo. Sinalizador Lateral dianteiro, 01 vermelho lado direito, 01 vermelho lado esquerdo. Sinalizador Lateral traseiro, 01 vermelho lado direito, 01 vermelho lado esquerdo. Sinalizador Traseiro, 01 vermelho lado direito, 01 vermelho lado	Unidade	2	Material Permanete	Veículos de Tração Mecânica	Veículos de Tração Mecânica	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 45.000,00	R\$ 90.000,00	mar/25
495	44905252	VEÍCULO TIPO PICKUP, ZERO QUILOMETRO: Atendendo conjuntamente, as seguintes características: • Veículo zero 0 km; • Ano / Modelo xxxx/xxxx mínimo; • Motor Potência a partir de 1.6, 8 válvulas; • Combustível flex ou diesel; • Tração traseira ou dianteira; .	Unidade	1	Material Permanente	Veículos de Tração Mecânica	Veículos de Tração Mecânica	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	mar/25



496	44905248	Carrinho Auxiliar Aço Inox Com 3 Prateleiras E 2 Puxadores - 80x50x105cm - Brascool Mesa auxiliar com dimensões de 80x50x105cm , produzida 100% em aço inoxidável do tipo 201, possui três prateleiras, dois puxadores e rodízios. Suporta até 120kg de carga, sendo 40kg na prateleira superior , 40kg na prateleira central e 40kg na prateleira inferior.	Unidade	1	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	set/25
497	33903969	Contratação de empresa especializada para efetuar o seguro dos Veículos de propriedade da municipalidade descritos no Anexo I – Termo de Referência, pelo período de 06 (seis) meses, em apólice única, com isenção de IOF	Serviço	22	Serviço	Seguros em Geral	Seguros em Geral	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 15.500,00	R\$ 341.000,00	mar/25
498	33903919	CONCERTO DE PNEUS DE VEICULOS LEVES - CARROS DE PASSEIO E UTILITARIOS (ARO 13 A 15)	Serviço	22	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 550,00	mar/25
499	33903919	MONTAGEM DE PNEUS DE VEICULOS LEVES - CARROS DE PASSEIO E UTILITARIOS (ARO 13 A 15)	Serviço	22	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,00	R\$ 396,00	mar/25
500	33903919	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEICULOS LEVES - CARROS DE PASSEIO E UTILITARIOS (ARO 13 A 15)	Serviço	22	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00	mar/25
501	33903919	BALANCEAMENTO DE PNEUS DE VEICULOS LEVES - CARROS DE PASSEIO E UTILITARIOS (ARO 13 A 15)	Serviço	14	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 18,00	R\$ 252,00	mar/25
502	33903919	CONCERTO DE PNEUS DE MOTO	Serviço	20	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 500,00	mar/25

503	33903919	MONTAGEM DE PNEUS DE MOTO	Serviço	20	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 25,00	R\$ 500,00	mar/25
504	33903919	SOCORRO 20 KM DAS VIATURAS DA GCM ARO 16	Serviço	10	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 90,00	R\$ 900,00	mar/25
505	33903919	SOCORRO 20 KM DAS MOTOS DA GCM AROS 18 E 21	Serviço	10	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 90,00	R\$ 900,00	mar/25
506	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 10X10, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	30	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00	jul/25
507	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 5X5, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	30	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	jul/25



508	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 3X3, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinilica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	20	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00	jul/25
509	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE PIPOCA com material e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	jul/25
510	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE ALGODÃO DOCE com material e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00	jul/25
511	33903912	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL: medindo no mínimo 5x4x3m e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00	jul/25
512	33903912	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA: medindo no mínimo 4 x 0,70m e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	jul/25
513	33903912	LOCAÇÃO DE BALÃO PULA-PULA INFLÁVEL: medindo no mínimo 2.80x5x3.5m e monitor	Diária	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	jul/25
514	33903912	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA: medindo no mínimo 1.80x4x4m e monitor	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00	jul/25



515	33903912	LOCAÇÃO DE TOURO MECÂNICO INFANTIL INFLÁVEL peso máximo suportado 110kg: idade recomendada a partir de 05 anos com dimensões 5m x 5m e monitor	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.070,00	R\$ 5.350,00	jul/25
516	33903912	LOCAÇÃO DE FUTEBOL DE SABÃO INFLÁVEL: medindo no mínimo 8x4x2.50m – dimensões do gol 1.20x1.60x2.m – recomendado a crianças a partir de 05 anos	Diária	5	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	jul/25
517	33903912	DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO VIA RÁDIO.Modalidade - Pregão Eletrônico - 23/2024 PAINEL MULTISERVICOS LTDA CNPJ: 10.788.080/0001-45	meses	12	Serviço	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8.600,00	R\$ 103.200,00	jul/25



518	33903912	<p>LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, PARA EVENTO DE MEIO PORTE Locação de estrutura de palo, para evento de médio porte, pelo período de utilização de (três) dias consecutivos Palco coberto com lona antichama, estrutura em alumínio Box truss Q30, com piso de palco em compensado naval com capacidade de carga de 300 Kg/m ou superior. Com fechamento lateral em tela ortofônica> Medida de piso interno 08 (oito) metros de frente x 06 (seis) metros de profundidade e pé direito com x06 (seis) metros de altura. Acrescido de escada com corre mão. Aterramento do palco conforme normas vigentes OBESERVAÇÃO Toda a estrutura devera estar completamente montada no prazo Maximo de 48 horas anteriores a data do inicio do evento. As ARTs, Laudo de inflamabilidade (coberturas) e outros documentos necessários para a execução dos serviços são de responsabilidade do contratado.</p>	Serviço	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 6.150,00	R\$ 61.500,00	nov/25
-----	----------	--	---------	----	---------	------------------------------------	------------------------------------	---	--------------	---------------	--------



519	33903912	<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO</p> <p>PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE (SEM BACKLINE) Prestação de serviço de sonorização compatível com eventos de pequeno porte (sem backline), por diárias, com os equipamentos relacionados a seguir ou equivalente: Sonorização de PA contendo: 02 caixas de som Subgrave de 1600 wats RMS de potencia cada: 02 caixas de Som de 850 Wats RMS cada: 01 Amplificador 6.000 wats RMS, para os subgraves: 01 Amplificador 3.000watts RMS, para os graves 01 Amplificador 3.000 watts RMS, para os médio graves 01 Amplificador 1.000 watts RMS, para médio agudo 04 Monitores com 400 watts RMS cada ativo ou passivo, 02 amplificadores de 2.000 wats RMS, (caso o monitor não seja amplificado) 01 mesa de Som com no mínimo 24 canais de entrada (input) e no mínimo 08 auxiliares (output) 01 Notebook com entrada para CD/DVD 01 multicabo com 30 metros (mínimo) com 28 vias XLR balanceadas 01 multicabo de sinal com 30 metros (mínimo 08 vias) 01 main Power trifásico Power trifásico de no mínimo 200 amperes para controle e alimentação do sistema: 01 processador Digital 3 vias (caso o sistema seja 4 vias – utilizar 02 processadores digitais 3</p>	Serviço	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 28.880,00	R\$ 288.800,00	nov/25
-----	----------	---	---------	----	---------	------------------------------------	------------------------------------	---	---------------	----------------	--------



520	33903912	<p>ESTRUTURA DE PALCO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENICA</p> <p>PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE (para publico de 1000 a 4000 pessoas):</p> <p>Prestação de serviço de sonorização compatível com eventos de médio porte</p> <p>(cerimônias em locais aberto, apresentações musicais) por diárias, com os equipamentos relacionados a seguir ou equivalente:</p> <p>Palco coberto (mínimo Q30), com fechamentos laterais em tela preta tipo sombrite ou, em caso de chuva lonas antichamas laterais e traseira escada de acesso. Medidas internas mínima de palco 8 metros de frente por 6 metros de fundo e pé direito com 6 metros.</p> <p>Cobertura do palco em lonas antichamas.</p> <p>Aterramento do palco conforme normas vigentes.</p> <p>Sonorização de PA</p> <p>12 caixas de Som de 850 watts RMS, no mínimo, sendo caixas com sistema Fly o lineArray contendo 02 alto falantes de 12" e um drive titânico de 3º ou 1 alto falante de 15", 01 de 10" e um drive titânico 3" ou 1 falante de 12", 01 de 10" e</p>	Serviço	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00	nov/25
-----	----------	---	---------	----	---------	------------------------------------	------------------------------------	---	--------------	---------------	--------



521	33903912	<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENICA PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE (para publico de 1000 a 4000 pessoas).</p> <p>Prestação de serviço de sonorização compatível com eventos de médio porte (cerimônias em locais aberto, apresentações musicais) por diárias, com os equipamentos relacionados a seguir ou equivalente:</p> <p>Sonorização de PA</p> <p>12 Caixas de Som de 850 Watts RMS, no mínimo, sendo caixas com sistema Fly ou Finearray contendo 02 alto falantes de 12" e um driver de 3" ou 1 alto talante de 15", 01 de 10" um driver titânico 3" Ou 1 falante de 12", 01 de 10" e 02" driver titânico de 1,75" (fica a critério da empresa vencedora a utilização de estrutura de Andaimos e ou Box Truss para suspensão do sistema).</p> <p>12 caixas de som Subgrave de 1600 wats RMS de potencia, no mínimo, com 2 alto falantes de 18"</p> <p>06 monitores de Palco com 400 wats RMS, no mínimo, ativo, ou passivo,</p>	Serviço	10	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00	nov/25
522	33903625	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	Serviço	1	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 306,71	R\$ 306,71	jul/25
523	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	Serviço	2	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 16,43	R\$ 32,86	jul/25



524	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	Serviço	6	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 19,71	R\$ 118,26	jul/25
525	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	Serviço	5	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 21,37	R\$ 106,85	jul/25
526	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	Serviço	2	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 24,64	R\$ 49,28	jul/25
527	33903977	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS (DIÁRIAS DE 06 HORAS POR DIA DE EVENTO)	Serviço	30	Serviço	Vigilância Ostensiva	Vigilância Ostensiva	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00	set/25
528	33903916	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE TORRE DE TELEVISÃO: com a empresa JOAQUIM A. DE PROENÇA ELETRICISTA - ME Pregão Presencial Nº 27/2021 Contrato Nº25/2021	meses	12	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00	fev/25
529	33903916	Fornecimento e instalação de placa aérea em ACM com braço projetado e acessórios de fixação, conforme termo de referência do edital	Serviço	50	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 1.850,00	R\$ 92.500,00	fev/25
530	33903606	Convênio firmado com o estado de São Paulo, o convênio GSSP/ATP - 240/2021 (Pró labore e atividade delegada)	meses	12	Serviço	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	fev/25
531	33904016	Contrato PRODESP processamento de multas (PD022808) 12 meses	meses	12	Serviço	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 22.159,94	R\$ 265.919,28	fev/25

532	33904016	SISTEMA DE MONITORAMENTO INTELIGENTE composto pelo monitoramento através do uso de câmeras, combinado com o o maior banco de dados de informações policiais da América Latina, integrando ao sistema os bancos de dados das polícias civil e militar, do Registro Digital de Ocorrências (RDO), Instituto de Identificação (IIRGD), Sistema Operacional da Polícia Militar (SIOPM-190), Sistema de Fotos Criminais (Fotocrim), além de dados de veículos e de Carteira Nacional de Habilitação (CNH) do Detran	Serviço	12	Serviço	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 55.000,00	R\$ 660.000,00	fev/25
533	33903950	Contrato anual Exame Psicológico Guarda Civil Municipal	Serviço	25	Serviço	SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00	fev/25
534	33903948	Curso de Capacitação	Serviço	10	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	fev/25
535	33903948	Curso de agentes (trienio)	Serviço	4	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	fev/25
536	33903606	Convênio firmado com o estado de São Paulo, o convênio GSSP/ATP - 240/2021 (Pró labore e atividade delegada)	meses	12	Serviço	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	fev/25
537	33903999	Contrato PRODESP processamento de multas (PD022808) 12 meses	meses	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 22.159,94	R\$ 265.919,28	fev/25

538	33903981	CONTRATO ANUAL BANCO Para arrecadação de multas de infrações de trânsito.	meses	12	Serviço	SERVIÇOS BANCÁRIOS	SERVIÇOS BANCÁRIOS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00	fev/25
539	33903999	Serviço de remoção e guarda de veículo	Serviço	400	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 450,00	R\$ 180.000,00	fev/25
540	33903999	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA	Serviço	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	ago/25





PREFEITURA DE PILAR DO SUL
RUA TEN ALMEIDA
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO
BEECC278BD834DABB6C9EAD4010913F0

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MARCO AURELIO SOARES em 27/09/2024 07:55:06
CPF:***.***-.378-54
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDERSON LUIZ em 27/09/2024 09:02:55
CPF:***.***-.308-93
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: GEISI FERREIRA SANTANA KUROSAWA em 02/10/2024 13:20:00
CPF:***.***-.728-39
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDRE DE PAULA GOES em 02/10/2024 13:34:58
CPF:***.***-.258-36
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA KUROSAKI em 02/10/2024 13:51:08
CPF:***.***-.688-23
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/BEECC278BD834DABB6C9EAD4010913F0>